

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन

ANNUAL EDUCATIONAL STATUS REPORT



प्रकाशक

शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
चिराघाट, दाङ

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन

(Annual Educational Status Report-2080/81)



प्रकाशक

शान्तिनगर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

चिराघाट, दाङ

संरक्षक

श्री प्रमोद बस्नेत (गाउँपालिका अध्यक्ष)

श्री प्रेमा के.सी बुढाथोकी (गाउँपालिका उपाध्यक्ष)

आ.व. २०८०/८१ को शैक्षिक गतिविधि, विद्यालय, विद्यार्थी विवरण, कार्यक्रम सञ्चालन, संघ प्रदेश, स्थानीय तहको बजेट लगानी लगायतका विभिन्न विषयवस्तु समेटेर शैक्षिक सुचनाको रूपमा शिक्षा शाखा मार्फत शैक्षिक प्रोफाइल तथा वार्षिक शैक्षिक स्थिती प्रतिवेदन निर्माण गरी प्रकाशन गर्ने सम्बन्धि शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समितिको निर्णयानुसार गठित **कार्यदलको चिनारी:**

संयोजक- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत: श्री कर्ण बहादुर नेपाली

सदस्य: लेखा प्रमुख: श्री लेखा भण्डारी

सदस्य: शिक्षा अधिकृत: श्री सुमन पाण्डे

सदस्य: पार्वती घर्ती (कार्यपालिका सदस्य)

सदस्य: प्राविधिक सहायक: श्री नन्दकली लंका

©सर्वाधिकार: प्रकाशकमा

प्रकाशन: आ.व. २०८१/८२ (साउन)

प्रकाशित प्रति: १००

वेबसाइट: www.shantinagarmun.gov.np

यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका तथ्याङ्क लगायतका अन्य विषयवस्तुहरूमा फरक देखिएमा कार्यालयको मुल अभिलेखमा संसोधन गरिनेछ ।

हाम्रो भनाई

शिक्षा सम्बन्धी विभिन्न विकेन्द्रित अधिकार र जिम्मेवारीहरूलाई शिरोधार्य गर्दै मुलुकको समग्र शिक्षा प्रशासनलाई जनमुखी, चुस्त, वैज्ञानिक, समयसापेक्ष, समावेशी, गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाउदै लैजान सबै तहलाई मार्गदर्शन हुने किसिमबाट नेपाल सरकारले विद्यालय शिक्षाका राष्ट्रिय उद्देश्यहरू निर्धारण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। अब उपरान्त संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूले शैक्षिक क्रियाकलापहरू तर्जुमा गर्दा उक्त उद्देश्य पुरा हुने कुरामा हर हिसाबले टेवा पुग्ने जरुरी हुन्छ। देशमा गणतन्त्रको स्थापन पश्चात लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक, समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढ गर्न र स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई मजबुत बनाउँदै लैजान स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भई उक्त ऐनको दफा ११ को "ज" मा आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा शीर्षक अन्तर्गत २३ बुँदामा स्थानीय तहको शिक्षा सम्बन्धी अधिकारलाई विस्तृतीकरण गरिएको छ।

शिक्षाका राष्ट्रिय लक्ष्य/उद्देश्य परिपुर्तिको लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका शैक्षिक नीतिहरूको मार्गदर्शन अनुरूप गुणस्तरीय शिक्षाको विकास गर्नु आजको आवश्यकता हो। प्रारम्भिक शिक्षा तथा आधारभूत तहमा बालबालिकाको शैक्षिक पहुँच वृद्धि गर्ने, भर्ना भएका बालबालिकाको माध्यमिक शिक्षा अनिवार्य परिपुर्ति गराउने प्रयास स्वरूप शैक्षिक निरन्तरताको अभियानलाई विभिन्न किसिमका कार्यक्रम मार्फत स्थायित्व प्रदान गर्नु महत्त्वपूर्ण मानिन्छ। शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा दक्ष जनशक्तिको प्रयोग, आधुनिक नवप्रवर्तन शिक्षण कला कौशलको उपयोग, शिक्षक-विद्यार्थी- अभिभावकको अन्तर्क्रिया मार्फत शिक्षकको क्षमता विकास गर्ने र सोही बमोजिम शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया सञ्चालन गर्ने गरी निश्चित लक्ष्य/उद्देश्य किटान गरेर कक्षा शिक्षण सिकाइमा सुधार गर्नु र विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिस्तरको विकास गर्नु पर्दछ। वर्षभरीमा सम्पादित विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलापहरूको उपलब्धी समीक्षा गर्ने र ती उपलब्धीहरूलाई हरेक विद्यालयको पहुँचमा पुर्याउने उद्देश्यले यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो। यस प्रतिवेदनको सार भनेको शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थितिको चित्रण गर्नु जसअन्तर्गत यस क्षेत्रमा सञ्चालित विभिन्न सामुदायिक विद्यालय, संस्थागत विद्यालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र लगायतमा वार्षिक रूपमा सम्पादित विभिन्न क्रियाकलापको संख्यात्मक विवरण अनुरूप उपलब्धीको लेखाजोखा गर्नु हो। सङ्घीय, प्रदेश शसर्त अनुदान, समानीकरण अनुदान, विशेष अनुदान मार्फत सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलापको स्थितिको समग्र मुल्याङ्कन गरी विश्लेषण गर्नु यस प्रतिवेदन तयार गर्नुको उद्देश्य हो। साथै सञ्चालित विभिन्न क्रियाकलापहरूको सफल कार्यान्वयनमा

सहजीकरण, समीक्षा तथा भावि दिनहरूमा अझ बढी प्रभावकारी गराउन सकिने विभिन्न उपायहरूको बारेमा समेत प्रशस्त मार्गचित्रण गर्ने उद्देश्यले यो पुस्तक तयार गरिएको हो ।

स्थानीय सरकार मातहत रहेका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिलाई प्रभावकारी र समयानुकूलका परिदृश्यहरूलाई शिक्षामा व्यवस्थितीकरण गरी हरेक बालबालिकाको उज्ज्वल भविष्य निर्माणमा सघाउ पुर्याउन संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारको भूमिका उल्लेखनीय हुने देखिन्छ। यस शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्न मुख्यरूपमा मार्गदर्शन गर्ने शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमी भक्तपुर, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही, दाङ, शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा कार्यरत प्र.अ तथा शिक्षक ज्यूहरू लगायत तथा विभिन्न तह र तप्काबाट सघाउ पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण सहयोगी मनहरूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै रचनात्मक सल्लाह सुझाव समेतको अपेक्षा गर्दछौं।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

विषयसूची

परिच्छेद-१ स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि.....	१
१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य.....	१
१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया.....	२
१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याईएका दस्तावेजहरू (आधारहरू).....	२

परिच्छेद- २ शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति.....	२
२.२ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी	२
२.३ विद्यार्थी विवरण.....	७
२.४ विद्यालयको नामनामेसी विवरण.....	११
२.५ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण	१२
२.६ प्रधानाध्यापकहरूको विवरण.....	१४
२.७ गाउँपालिका अनुदान शिक्षकको संख्यात्मक विवरण.....	१५
२.८ सङ्घीय शिक्षण सहयोग अनुदान दरबन्दीको संख्यात्मक विवरण.....	१७
२.९ शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षक विवरण.....	१८
२.१० विद्यार्थीको कक्षागत विवरण.....	८१
२.११ विद्यालय भौतिक पुर्वाधारको अवस्था.....	८२
२.१२ कक्षा थप सञ्चालन अनुमति विवरण.....	८३
२.१३ विद्यार्थी नतिजा विवरण.....	८४
२.१४ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू.....	८७
२.१५ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था.....	८७

परिच्छेद-३ कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१. शिक्षा क्षेत्रको बजेटको खर्चको अवस्था.....	८८
३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	८८
• संघीय तहबाट प्राप्त ससर्त अनुदानको वार्षिक प्रगति विवरण.....	८९
• स्थानीय तहबाट विनियोजित बजेटको खर्चको अवस्था	९१
• लुम्बिनी प्रदेशबाट प्राप्त अनुदान कार्यक्रममा भएको प्रगति विवरण.....	९२
३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती.....	९३

परिच्छेद ४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

४.१ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण.....	९४
४.२ उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकाङ्कको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)कार्यान्वयनको अवस्था.....	९८
४.३ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू	९८
४.४ अङ्ग्रेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था.....	९९
४.५ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab, पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था.....	९९
४.६ विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेसागत सहयोगको स्थिति	१०४
४.७ बालविकास केन्द्रको अवस्था	१०४
४.८ विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था	१०८
४.९ कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरू.....	१०८
४.१० छात्रवृत्ति वितरण	१०९
४.११ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन	१०९
४.१२ प्राविधिक शिक्षा	१०९
४.१३ विद्यालय भौतिक सुविधा.....	११०
क) नमुना विद्यालयको अवस्था.....	१११

परिच्छेद ५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धी, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम.....	११२
५.२. असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रम, उपलब्धी तथा भावि योजनाहरू.....	११२
५.३ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू.....	११७

अनुसूचीहरू

अनुसूचीहरूको विवरण

- अनुसूची- १ सङ्घीय शसर्त अनुदान तर्फको क्रियाकलापगत वार्षिक प्रगति विवरण
- अनुसूची- २ शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट सञ्चालित विभिन्न क्रियाकलापगत वार्षिक प्रगति विवरण
- अनुसूची- ३ कक्षा अवलोकन फाराम (नमूना)
- अनुसूची- ४ विद्यालय अनुगमन फाराम (नमूना)
- अनुसूची- ५ शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँ शिक्षा समितिको नामावली
- अनुसूची- ६ स्थानीय पाठ्यक्रम विषयक्षेत्र छनौट सुझाव संकलन फाराम (शिक्षकहरूको लागि)
- अनुसूची- ७ (सङ्घीय शसर्त अनुदान तर्फको क्रियाकलापगत त्रैमासिकगत प्रगति विवरण-२०८०-८१)
- अनुसूची- ८ शान्तिनगर गाउँपालिकाको शिक्षा तर्फ समानीकरण, राजस्व बाँडफाँड तथा आन्तरिक स्रोतको त्रैमासिक अनुसार वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०-८१
- अनुसूची- ९ शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूको शैक्षिक सत्र २०८१ को कक्षागत जम्मा विद्यार्थी सङ्ख्या

परिच्छेद १

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक उन्नति प्रगतिको लागि वार्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन तथा सो सम्बन्धको प्रगति विवरण सहित तपसिलका कार्यक्रमहरू समेतलाई विश्लेषण गर्ने उद्देश्यले यो शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

१.१ पृष्ठभूमि:-

नेपालको संविधानले माध्यमिक तहसम्मको शिक्षाको अधिकार स्थानीय तहलाई प्रदान गरेकोमा संघ तथा प्रदेश स्तरबाट प्राप्त अनुदान तथा यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको आफ्नै स्रोत एवं प्रयासमा सञ्चालन गरेका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिहरूको समग्र संगालोको रूपमा परिभाषित गर्ने उद्देश्यले यो शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । यस शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदनले समग्र शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्थाको बारेमा जानकारी प्रदान गर्नेछ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको लगानीमा यस गाउँपालिकाको शैक्षिक उन्नतिको लागि विकास गरिएका तथा विद्यालयमा कार्यान्वयन गरिएका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण देखाइएको छ । विद्यालय क्षेत्रको समग्र भौतिक, शैक्षिक, व्यवस्थापकीय पक्ष लगायत शैक्षिक योजना निर्माण बजेट विनियोजन, योजनाका प्राथमिकीकरण गर्न वर्तमान अवस्थाको विश्लेषण गर्न नितान्त आवश्यक छ । सङ्घीयताको सफल कार्यान्वयन तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप स्थानीय तहलाई आधारभूत तथा माध्यमिक तहसम्मका मुख्य २३ वटा अधिकार प्रदान गरिएको छ । विद्यालय शिक्षाको नियमन तथा प्रभावकारी कार्य सञ्चालन नयाँ व्यवस्थामा गए सँगै विभिन्न प्रकारका अवसर र चुनौती थपिएका छन् । ती अवसर र चुनौतीहरूलाई अङ्गिकार गरी स्थानीय स्तरमा शिक्षा क्षेत्रमा रहेका समस्याहरू औँल्याई समाधान गर्न, असल अभ्यासहरूको आदानप्रदान गर्न, नेपाल सरकार, प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट हस्तान्तरित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको निम्ति विभिन्न शैक्षिक तथ्याङ्कको विश्लेषण मार्फत विद्यालय शिक्षाको गुणस्तरीयता र सबैको अनिवार्य संलग्नतालाई वास्तविकताको अवस्थामा लैजान विभिन्न कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गरी शैक्षिक व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रवर्धनमा विशेष सहजीकरण गर्न यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य:

यस प्रतिवेदन तयार गर्नुको मुख्य उद्देश्य शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थितिको चित्रण गर्नु हो ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया:-

यस प्रतिवेदन निर्माण गर्दा चाहिने प्राथमिक तथा द्वितीय तथ्याङ्कको आधारमा शान्तिनगर गाउँपालिकाको शिक्षा शाखा मार्फत तयार गरिएको हो ।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :

- ✓ सङ्घ तथा प्रदेशबाट विनियोजित वार्षिक कार्यक्रम र बजेट,
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS)
- ✓ विभिन्न विद्यालयका विद्यालय सुधार योजनाहरू
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट भएका अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन
- ✓ सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको बजेट किताब,
- ✓ शान्तिनगर गाउँ शिक्षा योजना
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको आवधिक योजना किताब आदी
- ✓ शैक्षिक सूचना, २०८०
- ✓ वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन २०७९/८०

परिच्छेद-२

शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति:-

यस शान्तिनगर गाउँपालिका साक्षरताको स्थितिको सन्दर्भमा प्राय सबै वडाहरूमा साक्षर जनशक्ति रहेको छ । हरेका वडामा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय, विद्यालयप्रति सबै अभिभावकको चाँसोका कारण साक्षरताको स्थिति राम्रो देखिएको छ । शान्तिनगर गाउँपालिकामा सम्बत् २०७८ को जनगणनाअनुसार ६९,९९ कुल परिवार तथा २७६४९ कुल जनसंख्या रहेको छ । साक्षरता दर ७९.९% जसमा पुरुषको ८६.८% र महिलाको ७४.९% साक्षरता प्रतिशत रहेको छ । ८६.२६ लैङ्गिक अनुपात तथा जनघनत्व २३८ रहेको छ ।

२.२ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयमा रहेको शिक्षक दरबन्दी विवरण

S. N.	Name	माध्यमिक तह		निम्न माध्यमिक तह		प्राथमिक तह		गाउँपालिका अनुदान		शिक्षण सिकाइ अनुदान		शिक्षक कुल	माध्यमिक	उच्च माध्यमिक अनुदान	बालबालिका सहजकर्ता	विद्यालय कर्मचारी	जम्मा	कैफियत
		रहने अनुदान	देब-दी	रहने अनुदान	देब-दी	रहने अनुदान	देब-दी	माध्यमिक	आधारभूत	माध्यमिक	आधारभूत							
१	Birendra Secondary School, Khilatpur	०	०	१	२	४	२	२	२	३	०	०	०	०	२	२	१८	
२	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V	०	०	०	०	०	०	०	२	०	०	०	०	०	१	१	४	
३	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	०	०	०	०	५	२	३	०	०	१	०	०	०	१	१	१३	
४	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	०	०	०	०	२	१	३	०	३	३	०	०	०	१	२	१३	
५	Balkalyan Basic School, Peda	०	०	०	१	४	१	३	०	३	०	०	०	०	२	१	१२	
६	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	४	१	४	२	३	२	०	२	०	०	८	०	२	२	२	३१	

१७	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	२	१	१	१	१	६	१	२	२	२	२	०	०	०	०	२	२	२०
१८	Hattikhajana Shakti Pra V, Baisa	०	०	०	२	२	०	१	०	१	०	१	०	०	०	०	२	१	७
१९	Shree B. P. Koirala Secondary School Bayale Simtara	२	१	३	५	३	२	२	२	१	०	०	०	०	०	०	२	२	३१
२०	Pra V Baghkor	०	०	०	२	०	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१	४
२१	Pra V Keraghari	०	०	०	२	१	२	१	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१	५
२२	Janata Pra V Bhalaneti	०	०	०	३	१	३	१	०	०	०	०	०	०	०	०	२	१	७
२३	Saraswati Aa bi, Jumlekula	०	०	०	३	१	३	१	०	३	०	१	०	०	०	०	२	२	१२
२४	Buddha Ma V, Shantipur	०	०	०	६	१	३	३	२	१	३	०	०	०	०	०	२	२	२०
२५	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	०	०	०	३	१	३	३	०	२	०	०	०	०	०	०	१	१	१०
	जम्मा	८	३	९	७५	२७	१५	१५	१०	३९	१५	७	१६	४	३७	३५	२९८		

शिक्षक दरबन्दी संख्या (२०८०)

क्र.स.	तह/कार्यक्रम	स्वीकृत दरबन्दी	राहत	जम्मा
१.	प्राथमिक (परियोजना समेत)	७५	२७	१०२
२.	निम्न माध्यमिक तह	९	१५	२४
३.	माध्यमिक तह	८	३	११
४.	शिक्षण सिकाइ अनुदान माध्यमिक	१५ जना		२२ जना
५.	शिक्षण सिकाइ अनुदान आधारभूत	७ जना		
६.	गाउँपालिका अनुदान माध्यमिक	१० जना		४९ जना
७.	गाउँपालिका अनुदान आधारभूत (विद्यालय नर्ष समेत)	३९ जना		
८.	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता	३७ जना		३७ जना
९.	विद्यालय कर्मचारी लेखापाल) (समेत)	३५ जना		३५ जना
१०.	प्राविधिक धार तर्फ कार्यरत	१६ जना		१६ जना
११.	उच्च मा.वि, अनुदान	४ जना		४ जना
जम्मा				३०० जना

२.३ विद्यार्थी विवरणः -

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक सत्र २०८१ मा भर्ना भएका विद्यार्थीको कक्षागत विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूको शैक्षिक सत्र २०८१ को कक्षागत जम्मा विद्यार्थी संख्या

S.N	IEMIS CODE	SCHOOL TYPE	SCHOOL	ECD											Total	
				१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		१२
१	५६००५०००१	Public	Aadarsha Secondary School, Kasipur	१५	१२	१२	१३	१४	२८	१०	१६	२०	२८	०	०	१७७
२	५६००५०००४	Public	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	१८	७	१०	७	८	१७	१३	१०	०	०	०	०	९७
३	५६०३३०००७	Public	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	१०	७	९	१०	८	३	७	९	०	०	०	०	६६
४	५६००१०००३	Public	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	१६	२४	८	१४	१८	१५	११	१२	०	०	०	०	१२५
५	५६०३३००१०	Private	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	७२	८६	७१	६०	७२	३७	३८	२७	२७	२८	०	०	५८४
६	५६०३३०००१	Public	B. P. Koirala Secondary School	३५	१५	२३	३९	४६	५८	७३	१०१	९६	१२६	०	१०२	७३३

१७	१६००५००१५	Private	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja	१०९	६३	५७	६४	४२	४६	२५	३४	२४	१५	१९	०	०	४९८
१८	१६००५०००६	Public	Ma V Tulsipur Dhanauri	२७	१९	१८	२२	२२	३१	३०	४८	६७	५१	३८	०	०	३७३
१९	१६००१०००२	Public	Madrasa Jayaululam Amuwa Pra V	१८	८	११	१०	६	६	०	०	०	०	०	०	०	६४
२०	१६००५०००९	Private	Mid West Point Academy	१९६	६२	५६	७४	६५	७६	५५	५८	६३	५३	३५	०	०	७९३
२१	१६०३३०००८	Private	Modern Gyan Kunja English Boarding School	१	५८	३२	३३	४०	३९	२३	२२	२५	१९	१९	०	०	३११
२२	१६०३३०००२	Public	Pra V Baghkhori	६	४	२	३	०	१	०	०	०	०	०	०	०	१६
२३	१६००१००१३	Public	Chapikot Pokharichaur	२	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४
२४	१६०३३०००३	Public	Pra V Keraghari	२२	१०	१३	१०	६	७	०	०	०	०	०	०	०	६८
२५	१६००५०००३	Public	Radha Krishna Pra V Khaireni	१५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५
२६	१६००१०००४	Public	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	२५	१९	१४	१४	१२	१३	१४	१५	१७	२८	१८	०	०	१८९
२७	१६००१००१४	Private	Rapti Public EBS	१४४	५९	६४	४६	४४	४८	२९	२०	१४	१९	०	०	०	४८७
२८	१६००५०००२	Public	Ratri Pra V Ragaia	२२	१०	८	१०	७	१२	०	०	०	०	०	०	०	६९

२९	५६०३३०००५	Public	Saraswoti Aa bi, Jumlekula	८	५	९	७	५	१२	९	२	४	०	०	०	०	०	६१
३०	५६००१०००९	Public	Saraswoti Basic School Baghkhori	८	५	७	७	७	६	६	७	५	०	०	०	०	०	५८
३१	५६००१००१२	Public	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire	१२	७	३	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२६
३२	५६००१०००८	Public	Shiva Pra V Simratipokhari	१५	४	३	५	८	३	०	०	०	०	०	०	०	०	३८
३३	५६००५०००७	Public	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	९	१६	१३	१४	१४	२३	२४	१९	३८	४३	४१	६४	०	०	३१८
३४	५६०२४००१६	Private	Trimurti Himchuli English Boarding School	७७	२५	१५	१४	१४	१३	०	०	०	०	०	०	०	०	१५८
			Classwise All Total	१२०६	८०९	५९७	६२८	५९९	६८१	५३६	५२५	५९७	५५८	५२७	१२१	२७६	७६६०	

२.४ विद्यालयहरूको विवरण

माध्यमिक तह (११-१२) मा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरू:-

S.N.	Name
१	Shiva Shakti Ma V Dhanauri
२	Buddha Ma V, Shantipur
३	Ma vi Tulsipur Dhanauri

माध्यमिक तह (९-१०) मा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरू:-

School Year :२०८०	
S.N.	Name
१	Birendra Secondary School, Khilatpur
२	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
३	Aadarsha Secondary School, Kasipur
४	Ma V Tulsipur Dhanauri
५	Buddha Ma V, Shantipur

निम्न माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरू:-

P D LL S	
S.N.	Name
१	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
२	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
३	Saraswoti Basic School Baghkhori
४	Laxmi Adharbhat Vidyalya, Harichar
५	Aadarsha Secondary School, Kasipur
६	Aadharbhat bidhyalay, Sundawari
७	Saraswoti Aa bi, Jumlekula

प्राथमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरू:-

P D LL S	
S.N.	Name
१	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V
२	Pra V Chapikot Pokharichaur
३	Radha Krishna Pra V Khaireni

२.५ शिक्षण सस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण:-

School Year : २०८१		
S.N.	Code	Name
१	५६००१०००१	Birendra Secondary School, Khilatpur
२	५६००१०००२	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V
३	५६००१०००३	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
४	५६००१०००४	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
५	५६००१०००६	Balkalyan Basic School, Peda
६	५६००१०००७	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur
७	५६००१०००८	Shiva Pra V Simratipokhari
८	५६००१०००९	Saraswoti Basic School Baghkhori
९	५६००१००१०	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar
१०	५६००१००१२	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire
११	५६००१००१३	Pra V Chapikot Pokharichaur
१२	५६००५०००१	Aadarsha Secondary School, Kasipur
१३	५६००५०००२	Ratri Pra V Ragaija

१४	५६००५०००३	Radha Krishna Pra V Khaireni
१५	५६००५०००४	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari
१६	५६००५०००६	Ma V Tulsipur Dhanauri
१७	५६००५०००७	Shiva Shakti Ma V Dhanauri
१८	५६००५०००८	Hattikhal Jana Shakti Pra V, Baisa
१९	५६०३३०००१	B. P. Koirala Secondary School
२०	५६०३३०००२	Pra V Baghkhori
२१	५६०३३०००३	Pra V Keraghari
२२	५६०३३०००४	Janata Pra V Bhalaneti
२३	५६०३३०००५	Saraswoti Aa bi, Jumlekula
२४	५६०३३०००६	Buddha Ma V, Shantipur
२५	५६०३३०००७	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola

संस्थागत विद्यालयको विवरण:-

School Year : २०८१		
S.N.	Code	Name
	००९	Shantinagar Rural Municipality (८०१०५३६५)
१	५६००९००१४	Rapti Public EBS
२	५६००५०००९	Mid West Point Academy
३	५६००५००१३	Little God Academy Tilwari
४	५६००५००१५	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja
५	५६००५००१७	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd
६	५६००५००१८	Children Future Child Care Center
७	५६०३३०००८	Modern Gyan Kunja English Boarding School
८	५६०३३००१०	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd
९	५६०२४००१६	Trimurti Himchuli Boarding School

सामुदायिक सिकाई केन्द्रको विवरण:-

सिकाई केन्द्रको नाम	ठेगाना	परीचालकको नाम
श्री वयाले सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शान्तिनगर-०३, दाङ	हरिकला पङ्गाली
श्री सनराईज सिकाई केन्द्र	शान्तिनगर-०७ दाङ	नियुक्ती भएको छैन

२.६ प्रधानाध्यापकहरूको विवरण:

SN	Name	Ward No.	Contact Person	Contact No.
१	Aadarsha Secondary School, Kasipur	५	Vinod Dangi	९८०९७५०९४७
२	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	६	Suresh Kumar Sharma	९८४६१५४९९५
३	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	३	Gopal Malla	९८४७८३४५६६
४	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	२	Gafar Miya	९८६८०५८३११
५	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	३	Paban Kandel	९८४३५७०३२०
६	B. P. Koirala Secondary School	३	Tulasi Kumari Giri	९८५७८५२१९३
७	Balkalyan Basic School, Peda	२	Opendra Bahadur KC	९८४७८३५१२३
८	Birendra Ma Vi Khiltapur, Baghamare	१	Kul Bahadur Dangi	९८६११२९००५
९	Buddha Ma V, Shantipur	४	Lal Bahadur Oli	९८४३२४३४०२
१०	Children Future Child Care Center	६	Asha Neupane	९८१४५१४४५५
११	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd	७	Om Bahadur Bhandari	९८१२८०६४००
१२	Hattikhal Jana Shakti Pra V, Baisa	९	Naba Raj Dangi	९८४०३३१२६८
१३	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	२	Nim Bahadur K C	९८५७८२२३१५

१४	Janata Pra V Bhalaneti	३	Thag Prasad Pun	९८४४९०३०४५
१५	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	१	Kalpana Pun	९८०९७३२०७२
१६	Little God Academy Tilwari	७	Ran Bdr. Bohara	९८०६२२१२९१
१७	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja	५	DeshBhakta Nyoupane	९८४७८७९०४२
१८	Ma V Tulsipur Dhanauri	७	Gobinda Bahadur Gharti	९८०६२८४६४५
१९	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V	२	Mohamad Aziz	९८९७०९०९०
२०	Mid West Point Academy	७	Bir Bahadur Gharti	९८५७८२१६६५
२१	Modern Gyan Kunja English Boarding School	४	Yagya Bahadur kc	९८४७८२४१२७
२२	Pra V Baghkhori	३	Dadhiram Bhandari	९८६६७४९७०८
२३	Pra V Chapikot Pokharichaur	२	Deva Gautam	९८०९८२८११४
२४	Pra V Keraghari	३	Min Bahadur KC	९८४७८२७१४९
२५	Radha Krishna Pra V Khaireni	७	Debaki Pandey	९८४७९४३८५७
२६	Rapti Public EBS	२	Basanta Rayamajhi	९८६६९६९३४३
२७	Ratri Pra V Ragaija	५	Rima Oli	९८०९८६६८२५
२८	Saraswoti Aa bi, Jumlekula	४	Dinesh Kumar Oli	९८६६९३२१६९
२९	Saraswoti Basic School Baghkhori	१	Sher Bahadur Kc	९८४७८५४७४३
३०	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire	१	Jhaggu Bahadur Oli	९८४४९१७०६६
३१	Shiva Pra V Simratipokhari	२	Bharat Chand Thakuri	९८४७८३५८६०
३२	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	७	Thumraj Lamichhane	९८४७८८६७२३
३३	Himchuli Trimurti School	१	Dilliraj Oli	९८०६२०१८७६
३४	Rapti Ma Vi, Pedikhola	१	Tika KC	९८४७९४२६५४

२.७ शान्तिनगर गाउँपालिका अनुदान (समानिकरण स्रोत) शिक्षक दरबन्दी विवरण

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका तपसिलका सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक संख्या एकदमै न्यून भइ पठनपाठनमा बाधा उत्पन्न भएको भनि गाउँ सभाबाट यस आर्थिक वर्ष

२०८०/८१ मा माध्यमिक तथा आधारभूत तहको लागि प्रतिमहिना क्रमशः २६०००/- र २१०००/- मासिक तलब भत्ता तथा पोशाक खर्च रु. १००००/- समेत उपलब्ध हुने गरि वार्षिक (१३) महिनाको लागि बजेट विनियोजन भएकोले दरबन्दी मिलान भएमा सोही निर्णय कार्यान्वयन हुने गरी हाललाई विषयगत शिक्षक सङ्ख्या न्यून रहेका विद्यालयको शिक्षण सिकाइलाई प्रभावकारी तथा नियमित गराउन गाउँपालिका अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि २०८० को परिच्छेद-२ को (२.२) बमोजिम गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदान कोटा तपसिल अनुसार हुने गरी कायम भएको थियो।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदान	
		माध्यमिक	आधारभूत तह
१.	श्री वीरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	२	०
२.	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	२	१
३.	श्री वी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	२	१
४.	श्री शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	२	२
५.	श्री तुलसीपुर मा.वि. दुविचौर	२	०
६.	श्री राप्ती आधारभूत विद्यालय पेदीखोला	०	३
७.	श्री सरस्वती आ.वि बाघखोर	०	२
८.	श्री आधारभूत विद्यालय, सुनडवरी	०	५
९.	श्री आदर्श आ.वि., काशिपुर	०	४
१०.	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय हारिचार	०	१
११.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय अमुवा	०	३
१२.	श्री बालकल्याण आ.वि पेदा	०	४
१३.	श्री वसन्त लाङ्गाली आधारभूत विद्यालय	०	१
१४.	श्री सरस्वती आ.वि.जुम्लेकुला	०	३
१५.	श्री आधारभूत विद्यालय, बस्तिखोला	०	२
१६.	श्री जनकल्याण मा.वि., सिमसुन्दरपुर	०	१
१७.	श्री मदरसा ज्याउल उलम प्रावि अमुवा	०	२
१८.	श्री हात्तिखाल जनशक्ती आवि वैंसा	०	१
१९.	श्री शिव प्रावि सिमरातीपोखरी	०	१
२०.	श्री मावि तुलसीपुर धनौरी	०	१ विद्यालय नर्स
२१.	श्री जनकल्याण मावि सिमसुन्दरपुर.	०	१ विद्यालय नर्स
जम्मा कोटा		१०	३९

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम विद्यालय नर्स कार्यक्रम कार्यान्वयन भएका विद्यालयहरू:-

शान्तिनगर गाउँपालिकाअन्तर्गत रहेका तपसिलका सामुदायिक विद्यालयहरूमा साविकका ३ वटा गा.वि.स समेट्ने गरि विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाको स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी तथा नियमित गराउन गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदानको स्वीकृत तलब भत्ताबाट तलब उपलब्ध हुने गरी २ जना विद्यालय नर्स कार्यरत रहनुभएको छ ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	विद्यालय नर्स संख्या	दरबन्दी	नर्सको नाम
१.	श्री तुलसीपुर मा.वि., दुबिचौर		१	श्री बर्षा बस्नेत
२.	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर		१	श्री झरना डाँगी
जम्मा कोटा			२	

२.८ नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तर्फ शिक्षण सहयोग अनुदानको संख्यात्मक विवरण:-

आ.व.२०७९/८० अन्तर्गत शान्तिनगर गाउँपालिकामा दरबन्दी कम रहेका विद्यालयमा नेपाल सरकार शसर्त अनुदानमा शिक्षण सिकाइ अनुदान तपशिल बमोजिम वितरण गरेको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिक्षण सिकाइ अनुदान	
		माध्यमिक	निमा.
१.	श्री वीरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	३	०
२.	श्री बुद्ध मा.वि., शान्तिपुर	३	०
३.	श्री तुलसीपुर मा.वि., दुबिचौर	३	०
४.	श्री राप्ति आधारभूत विद्यालय, पेदिखोला	३	१
५.	श्री सरस्वती आ.वि., बाघखोर	०	१
६.	श्री आधारभूत विद्यालय, सुन्डबरी	०	१
७.	श्री आदर्श आ.वि., काशिपुर	३	१
८.	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय, हारिचार	०	१
९.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय, अमुवा	०	१
१०	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	०	१
जम्मा कोटा (२२)		१५	७

२.९ शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षकको विवरण:-

शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण (अद्यावधिक मिति २०८०-०६-०८)

सि.न.	विद्यालयको नाम	क्र.सं.	शिक्षकको नाम थर	पं.	सं.	सं.	शिक्षण स्तर	शिक्षकको पद	नियुक्तिको किसिम	नियुक्ति मिति	वर्द्धन मिति	समाप्त मिति	सं.	स्थानीय ठेगाना	कै फिय त
१	शान्तिनगर सामुदायिक विद्यालय	१	गफार भिया	प.अ.	प्रा.वि. तृतीय	सामाजिक	१४३७१	स्थायी	०५/३०/२०७९	०५/१०/२०८०	०५/१०/२०८०	११३५५०८८३८१	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा नं २ अमुवा दाङ		
२	शान्तिनगर सामुदायिक विद्यालय	२	वर्षा कुमारी के.सी.	छा.श.	प्रा.वि. तृतीय	विज्ञान	१४३४३६	स्थायी	३०/०२/२०७९	०९/१३/२०७९	०५/०९/२०८०	१५३३३२१७१८१	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा नं २ पेदा दाङ		
३	शान्तिनगर सामुदायिक विद्यालय	३	निर्मला कुमारी परियार	छा.श.	प्रा.वि. तृतीय	संस्कृत	१२०२१	स्थायी	३०/०२/२०७९	०९/१३/२०७९	०९/१३/२०८०	११३३३५१०८१	बागबौरनगरपालिका, ११ सल्यान		

शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न १ खिलतपुर दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ
५३०६३१२२२५१	२०२०१७१०५१	७३०३७५१०५१	५५७६३५२६५१	२७५५५२३०५१
५६०२/१०/७०	०२०२/७२/०७	६६०२/७०/०७	५२०२/०२/०७	६६०२/२७/७७
३७०२/६७/७०	३३०२/७७/६०	६३०२/२०/२७	७७०२/५०/२०	०७०२/२२/५०
स्थायी	अस्थायी	स्थायी	अस्थायी	अस्थायी
६७६६९३	०	०	०	०
स्थानीय विषय गाणित,	विज्ञान, गाणित,नेपाली,सामाजिक	संस्कृत, संस्कृत,नेपाली	विज्ञान,अंग्रेजी	बाल कक्षा शिक्षा
प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. राहत	प्रा.वि. राहत	गाउँपालिका अर्गनाइजेशन	अस्थायी कर्मचारी
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	स.का.
प्रेम बहादुर वली	अब्दुल सतार मिया	अनिल कुमार सुनार	अब्दुल मुक्तार मिया	लक्ष्मी कुमारी भट्टारी
४	५	६	७	८

शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ पेदा दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ	शान्तिनगर गा.पा
१२३२२२३०२१	१६३२२२०६२१	६१६२२११२२१	५६१५६२२६२१	
१६०२/०२/२०	६२०२/१२/१०	२२०२/५२/२६	२२०२/३०/२६	०२।१०।२३०२
१३०२/३०/५०	०१०२/६६/१०	६३०२/२६/५०	६६/२०/२३०२	६६।६०।३१०२
अथवायी	अथवायी	अथवायी	अथवायी	अथवायी
०	०	०	०	६२०३१६
सामाजिक,कस्त्रे,स्व	नेपाली कस्त्रे	नेपाली,स्थानीय	सरसफाई	अग्नी
गाउँपालिका अर्चना	गाउँपालिका अर्चना	प्रा.वि. करार	करार	प्रा.वि. तृतीय
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	का.स.	प्र.अ
शोभा के.सी.	यसोदा के.सी.	बेलमति डाँगी	खिम बहादुर डाँगी	चन्द्रकुमारी बली
९	१०	११	१२	१३
				श्रीशिव प्राथमिक विद्यालय सिमराजिपाखरी
				२

शान्तिनगर गा.पा	शान्तिनगर गा.पा	शान्तिनगर गा.पा	शान्तिनगर गा.पा	शान्तिनगर गा.पा
२६।२६।०४०८	२०।६६।०२०८	२६।६६।४६०८	१०।२०।२२०८	२६।२०।०२०८
०८।६०।०२०८	२२।६०।०२०८	६०।०६।२३०८	४६।६०।२३०८	६०।४०।६१०८
सुरक पडार	सुरक	सुरक	सुरक	सुरक
गणत	गणत	-	-	
प्रा.वि.त.तृतीय	प्रा.वि.त.तृतीय	-	-	
शिक्षक	शिक्षक	सका	सका	सका
टेकवहादुर खत्री	सुनिता शर्मा	यशोदा शर्मा	शान्ता वस्नेत	देवकी कुमारि खत्री
१४	१५	१६	१७	१८

शान्तिनगर-३, दाङ	दंगीशारणा -४, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-२, दाङ	शान्तिनगर-२, दाङ
६०१३१२६१२७	६०६७१७१२७	४१११२७१२७	६३१२३१०७२७	१११२७१०७२७
१६०६/२६/१०	४६०६/१०/१०	१६०६/४६/७७	१६०६/१७/६०	०१०६/७०/७७
	४३०६/२०/३०			
७३०६/२६/२०	२१०६/३०/२०	३१०६/३७/७०	३१०६/३०/२०	३/२/३१०७
स्थायी	स्थायी	स्थायी	स्थायी	स्थायी
७२४२०७	७२६२६७	११११२६७	६३२०२७	६३२०२७
अंग्रेजी				
प्रा.वि. तृतीय	स.अ. प्रा. वि. तृतीय	स.अ. प्रा. वि. तृतीय	स.अ. प्रा. वि. तृतीय	स.अ. प्रा. वि. तृतीय
प.अ.	स.अ.	स.अ.	स.अ.	स.अ.
लाल बहादुर ओली	डिल्ली बहादुर ओली	खुमा घति	गीता बली	खडक कुमारी बली
१९	२०	२१	२२	२३
श्री वृद्ध मा.वि. शान्तिनगर-०४, शान्तिपुर, दाङ				
~				

शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-६, दाङ	शान्तिनगर-४, दाङ	शान्तिनगर-५, दाङ	शान्तिनगर-४, दाङ
८३३२८२२२२८	०२२७७७७२२८	३४७८२२२२२८	४७७२२२२२८	७२०२८२२२८
४२०२/२२/२७	२२०२/७७/२०	२२०२/३७/७०	७२०२/२७/२०	७२०२/७२/७०
३७०२/३०/८०	२३०२/७०/८०	२३०२/२०/४०	४३०२/४७/८०	४३०२/७०/७०
स्थायी	राहत करार	राहत करार	राहत करार	राहत करार
७२२०८				
नेपाली	गणित		नेपाली	नेपाली
स.अ. प्रा. वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय
स.अ.	स.अ.	स.अ.	स.अ.	स.अ.
नुमारास पोखेल	दिपक लामिछाने	मोहन बहादुर रजाली	गणेश कुमार ओली	रिता भट्टराई
२४	२५	२६	२७	२८

शांतिनगर-४, दाङ	दंगीशरण .प्र. दाङ	शांतिनगर-४, दाङ	तु.उ.प.म.न.पा.- ८, दाङ	शांतिनगर-७, दाङ
१६६२१२१२२२२२	१२२०१२२२२२२२	२०२२२२२२२२२	१०२०२२२२२२२	०२०२२२२२२२२
३२०२/४२/४०	२२०२/३२/१०	१२०२/४२/१०	१२०२/१०/१०	१२०२/२२/०२
४१०२/२२/१०	२१०२/४०/१०	११०२/१०/४०	२१०२/१०/३०	२१०२/१०/३०
करार संघीय अनुदान	करार संघीय अनुदान	करार संघीय अनुदान	करार गा.पा. अनुदान	करार गा.पा. अनुदान
अंशुनी	विमान	गणित	नैपाली	सामाजिक
मा.वि. तृतीय	मा.वि. तृतीय	मा.वि. तृतीय	मा.वि. तृतीय	मा.वि. तृतीय
स.अ.	स.अ.	स.अ.	स.अ.	स.अ.
अम्बा शाही	सतिस आचार्य	कृष्ण बहादुर के.सी.	लक्ष्मी आचार्य	गीता पोखरेल
२९	३०	३१	३२	३३

शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-४, दाङ	तु.उ.प.म.न.पा.- ६, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर ७, दाङ
११०१३८२८८१	२११८११११११	८१०२८८११११	०१३८११११११	३८१३३३११०११
११०१/११/१०	११०१/११/१०	११०१/११/१०	११०१/११/१०	११०१/०१/१०
				१३०१/१०/१०
३१०१/१०/११	१३०१/१०/११	१३०१/१०/११	११०१/११/१०	११०१/१०/१०
राजक राजि सान कर	राजक	राजक	राजक	राजक
				३८०११
प्रा.वि.	वाणिज्य	वाणिज्य	कृषि	प्रा.वि./विद्युत
सं.अ.	सं.क.	सं.क.	सं.क.	सं.अ.
लासरीपुरी	कौशिलापुरी	सरस्वती ओली	समिला घर्ति	गोविन्दव. घर्ती
३९	४०	४१	४२	४३
				शान्तिनगर-०९, धनकुटा
				श्री मा.वि. वलसीपुर
				४

शान्तिनगर ७, दाङ	शान्तिनगर ६, दाङ	दक्षिणेश्वर, दाङ	चौरजहारी १०, रूकुम	शारदा १४, सल्यान
१०३४०२१३२६	३३४३३३२१२२६	२१०२४९१२२६	१२३२०६३३२६	४२०२१२१२२६
६३०२/४०/०६	३३०२/०२/२०	२२०२/१०/०६	२३०२/१६/२०	६३०२/६०/१०
६३०२/०३/३०	६१०२/२२/४०	३३०२/१६/०६	३१०२/२२/१०	४१०२/२२/२६
स्थापक	स्थापक	स्थापक	स्थापक	स्थापक
०११३०६	६४६२२६	६२२३२६	३६०११६	१२३२३६
प्रा.वि./तृतीय	प्रा.वि./तृतीय	प्रा.वि./तृतीय	प्रा.वि./तृतीय	प्रा.वि./तृतीय
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक
भरेन्द्र कुमार शर्मा	खिम वहादुर बुढाथोकी	धनविर भाण्डारी	कृष्णा खडका	शुसिला शर्मा
४४	४५	४६	४७	४८

दशिशरण ६, दाड	शान्तिनगर ७, दाड	शान्तिनगर ६, दाड	शान्तिनगर ४, दाड	तुलसीपुर १, दाड
७७२७८८७७७७७	७६३७२७७७७७	७७७७७७७७७७	०८७७७७७७७७	७३७७७७७७७७
७२०८/०७/६०	८६०८/०६/२०	७६०८/६०/६०	२२०८/२७/७०	२२०८/३०/७७
७७०८/३७/८७	८३०८/७०/७०	७३०८/६७/६०	७३०८/७६/६०	०७०८/७८/२०
ड्राफ्ट	रारक	रारक	रारक	रारक
७७३७७७				
	अर्थी	कामागार	कामागार	नाशु
प्रा.वि./वै.प्रा.	नि.मा.विराहत	नि.मा.विराहत	नि.मा.विराहत	नि.मा.विराहत
कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा
नवराज बली	कृष्ण पाण्डे	भूप बहादुर बुढाथोकी	शर्मिला जि. सी.	डिल्ली राज पाण्डे
४९	५०	५१	५२	५३

शान्तिनगर ७. दाड	तुलसीपुर ४. दाड	शान्तिनगर ६. दाड	शान्तिनगर ५. दाड	शान्तिनगर ७. दाड
१२४४३३१२२७	४१२०२७३३२७	०४१०७२१२२७	६१०४१२३०२७	३६६६२२७२२७
३२०२/२२/७७	७२०२/२०/२७	१६०२/१२/७०	३२०२/०६/३०	२६०२/२२/०७
२१०२/३०/२७	११०२/२२/२७	०१०२/१०/२०	१३०२/१०/२०	२४०२/२०/१०
२२२२	२२२२	२२२२	२२२२	२२२२
अज्ञेयी	गणित	नेपाली	नेपाली	
अनदान	अनदान	अनदान	अनदान	
मा.वि. संघीय	मा.वि. संघीय	मा.वि. गा.पा.	मा.वि. गा.पा.	
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	स.का
हिमराज डौगी	दिवाकर आचार्य	लिला बहादुर के.सी	दुर्गा कुमारी बोहरा	सीता लाम्छिने
५४	५५	५६	५७	५८

शान्तिनगर ७, दाड	तुलसीपुर २, दाड	शान्तिनगर ६, दाड	शान्तिनगर ७, दाड	शान्तिनगर ७, दाड
४८२४६८८८८८	८१८९६६८८८८	८२८३०८३३८८	१८८९०८९०८८	९२४८८८०६८८
८६०८/८६/६०	८२०८/८०/१०	९४०८/२८/६०	२६०८/३०/२०	०४०८/०८/३०
३३०८/२०/६०	६१०८/३०/९०	९१०८/९०/३०	०३०८/६०/६०	२१०८/६०/३०
२२८	२२८	२२८	२२८	२२८
क.से	रेखाछिन्ने	सेन	सुमोदर	सुमोदर
देवा अधिकारी	शालिक राम कडेल	वर्षा वस्नेत	माइकला चौधरी	बालकुमारी के.सी.
५९	६०	६१	६२	६३

शान्तिनगर ७, दाङ	शान्तिनगर, ६ दाङ	तुल्सीपुर, १९ दाङ	शान्तिनगर, ६ दाङ	शान्तिनगर, ६ दाङ
६०६६४८३०३७	४७७२४७३२३७	७३२२४७३२३७	७३७०७३७२३७	३७७४७३७३७३७
७२००८/४८/६०	७३/७०/६००८	३८/८०/३८००८	०८/७७/३८००८	४८/३०/३२००८
	३७/७०/३८००८	७७/३०/३८००८		
२७००८/७७/०७	७०/३०/०४००८	४७/४०/०४००८	३०/३०/३७००८	४०/७७/७७०
राजक	स्वाधी	स्वाधी	स्वाधी	राजक
	७४७७७७	७२७७७	३०४८३	
	वि१ न स्वस्व	रा० न	अधीनी	सामाजिक
	रा. वि.	रा. वि.	रा. वि. वृत्तीय	रा. वि. वृत्तीय
सिद्दिचौधरी	प्र. अ.	अधिका	अधिका	अधिका
प्रमिला चौधरी	सुरेश कु. शर्मा	गणाराम के. सी.	इश्वरी कु. झांगी	गीता बली
६४	६२	६६	६७	६८
	श्री आधारभूत विद्यालय सनववरी, शान्तिनगर-०६, दाङ ।			
	२			

शान्तिनगर, ६ दाङ	शान्तिनगर, ६ दाङ	तुल्सीपुर, दाङ	तुल्सीपुर, ७ दाङ	शान्तिनगर, ६ दाङ
७०११११३३३३३	११३३३३३३३३३	११३३३३३३३३३	११३३३३३३३३३	३१३३३३३३३३३
३३/१०/३१००	११/३०/३१००	३०/०१/३१००	१०/०१/३१००	११/००/३१००
१०/११/३१००	११/३०/३३००	३३/३०/११००	३३/३०/११००	०१/३०/३३००
राज	राज	राज	राज	राज
वि १	बेपानी	राज	अधिवे	सामाजिक
नि.मा.वि.	मा.वि. राज	नि.मा.वि.	नि.मा.वि.	नि.मा.वि.
कक्षा १	कक्षा १	कक्षा १	कक्षा १	कक्षा १
सुवास न्यौपाने	रम्भा न्यौपाने	दीपा बस्नेत	शोभा विष्ट	सीता चौधरी
६९	७०	७१	७२	७३

शान्तिनगर, ६ दाङ	शान्तिनगर, ६ दाङ	शान्तिनगर, ६ दाङ	त न पा उ प ०६	घोराही उ प न १४
११२१३३६६७७	२२३३३३३३३३३३	६६२१११११०२१	३३१३३३३३३३३३	३०२११३३३३३३३
४०/२६/४२०२	३३/२६/२२०२	४०/३०/२३०२	२६'३०'१२०२	४०'१०'४३०२
			१०'२०'१३०२	
४०/०६३१०२	३३/०६/३३०२	६०/१०/४३०२	४३'३०'१०३०२	१०'१०'२१०२
का	का	का	प्रा	प्रा
			३३३३३३	२२२२२२
स्वास्थ्य			अग्नि	विज्ञान
नि.मा.वि.	स.का.	स.का.	मा.वि. वि.वि.	मा.वि. वि.वि.
शिक्षक	स.का.	स.का.	प्र.अ.	शिक्षक
वि.वि. वि.वि.	मीना नेपाली	सीता चौधरी	ठूमराज लामिछाने	निकिता भत्री
७२	७२	७६	७७	७८
			श्री शिक्षात्मिक मा.वि. धनौरी शान्तिनगर-०९	
			५९	

तु न प पा ११	शारदा १०, सल्यान	कपुरकोट ०५	शान्तिनगर गा.पा. ०७	शान्तिनगर गा.पा. ०७
४२०४६४६३२६	६०२२६४६२२६	१२२६६६१२२६	६०६२१६१२२६	१११६४६०६२६
	६०१६०१०६०६	४६१३०११०६	६६१२०१६२०६	२६११०१६२०६
३६१६६१६१०६	२६१६६१४१०६	३६११०१३१०६	६०१४०१२३०६	२६१६६१४१०६
स्थायी	स्थायी	स्थायी	सुरक कस	सुरक
०३६०६६	६०६६१६	२०६०६६		
अस्थायी	सामाजिक विज्ञान	गणित	नैपथ्य	
प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	स का
शोभा चौधरी	वम बहादुर बुढथोकी	खुमा डार्गी	कमला न्यौपाने	लक्ष्मी पाण्डे
८९	९०	९१	९२	९३

शान्तिनगर गा.पा. ०६	शान्तिनगर गा.पा. ०६	शान्तिनगर गा.पा. ०६	शान्तिनगर ५	शान्तिनगर ५
१२०७१२८६७७	३६३७२७८८७७	४१३७२७०६७७	१६६७२७१२७७	८२२४७७०६७७
२६१३०१४२०८	१०१६०११२०८	४६१२०१७४०८	२८०८/१०/४०	२८०८/०६/२०
			२३०८/३८/७०	२३०८/३८/७०
७८१६६१४१०८	०६१०६१३३०८	१६१७०१११०८	०४०८/६०/६०	२२०८/६०/८६
गैरक	गैरक	गैरक	प्राथमिक	प्राथमिक
			८६२७८६	४७२७८६
			सामाजिक	कक्षा शिक्षण १
	मा.वि.		प्राथमिक/द्वितीय	प्राथमिक/द्वितीय
स का	लेखपाल	का.स.	शिक्षक	शिक्षक
कमला रावत	सुकविर चौधरी	राजेश्वर चौधरी	विनोद डोंगी	शुभा शाह
९४	९५	९६	९७	९८
			श्री आदर्श मा.वि., शान्तिनगर-०५, काश्मिर	
			७	

शान्तिनगर ५	शान्तिनगर ५	गंगादेव ३	शान्तिनगर ५	बबई ७
१५०६२१६०८६	२११३२६१२८६	१०६१६६२२८६	६२०६२६१२८६	६०१६६६३३८६
६५०६/२०/६०	३२०६/८६/६०	६६०६/३०/६०	५६०६/६६/६६	८६०६/८६/०६
३१०६/३०/८०	३१०६/३०/८०	५१०६/६६/६६	२३०६/१०/५०	६३०६/३०/०६
प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक
२०६०८६	६६६०८६	५५५६६६		
प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	
प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक
प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक
पार्वती रावत	देवराज अधिकारी	हिरा बहादुर जैगी	टिका कुमारी केशी	आशा शर्मा
१९	१००	१०१	१०२	१०३

शान्तिनगर-५	शान्तिनगर-५	राजपुर-३	शान्तिनगर-५	रोल्पा
८८९८९९९९९९	९९९९९९९९९९	९९९९९९९९९९	९९९९९९९९९९	०९९९९९९९९९
५९०८/०६/८०	९९०८/९०/९०	३९०८/३८/६०	०९०८/९०/०६	०८
५९०८/६०/९०	३९०८/३६/९०	३९०८/६०/९०	३९०८/६०/९०	०५०८/९६/९०
शिक्षण अनुरोध	गा.पा. अनुरोध	गा.पा. अनुरोध	गा.पा. अनुरोध	गा.पा. अनुरोध
गाणित	स्वास्थ्य	अर्थशास्त्र	विज्ञान	सामाजिक
नि.मा.वि.	नि.मा.वि.	नि.मा.वि.	नि.मा.वि.	नि.मा.वि.
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक
त्रिपुरा शर्मा	चुडामणि केसी	कमानसिंह भण्डारी	देवी कुमारी बली	लक्ष्मी कुमारी केसी
१०४	१०५	१०६	१०७	१०८

तु.उमनपा- ८, दाङ	शान्तिनगर- ३, दाङ	शान्तिनगर- ३, दाङ	शान्तिनगर- ३, दाङ	शान्तिनगर- ४, दाङ
६५६७०२५२७	५२५०६५७५२७	६७३७२७५५२७	०२२५२७५२७	७६७०२७६७२७
२०/६/७५०६	३७/५०/६६०६	३०/५०/६५०६	७७/७०/६५०६	०७/७०/६६०६
-	-	-	-	-
७०/२०/३७०६	२७/५०/६३०६	५२/६०/२७०६	५२/३०/६३०६	५२/७०/३३०६
स्थानी	अध्यक्ष स्थानी	आन्तरिक स्थानी	अध्यक्ष	अध्यक्ष
२३६६६६	-	-	-	-
सामाजिक	गणित	विज्ञान	-	-
प्र.पं.	प्र.पं.	-	-	-
कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा
सुशिला वि.सी.पुन	देव बहादुर के.सी.	नारायण शर्मा	गिता भाङ्गारी	ज्वाला के.सी.
११४	११५	११६	११७	११८

शान्तिनगर-३, दाङ	तुलसीपुर-१, दाङ	तुलसीपुर-१, दाङ	शान्तिनगर-३, बस्तीखोला दाङ	तुलसीपुर-१, दाङ
७६७३७७७७७७७	७०७७७७७७७७७	७०७०७०७०७०७०	७३७७७७७७७७७	६७७७७७७७७७७
७०/६०/७७००	७०००/७०/७	३७००/६०/७	७७००/६०/७७	७०-००-७७००
-	०३००/०६/००			
७०/६०/७०००	७०-७०-७७००	७०-००-७०००	७०-००-००००	००-७०-३०००
शान्तिनगर	शान्तिनगर	शान्तिनगर	शान्तिनगर	शान्तिनगर
-	७०००००	३७३३३३		
-	शान्तिनगर/शान्तिनगर	शान्तिनगर/शान्तिनगर	शान्तिनगर	
-	शान्तिनगर	शान्तिनगर		
शान्तिनगर	शान्तिनगर	शान्तिनगर	शान्तिनगर	शान्तिनगर
श्याम कुमारी पौडेल	दधिराम भण्डारी	इन्द्रा बुढा	जसमति घर्ती	चन्द्रकुमारी छन्देल
११९	१२०	१२१	१२२	१२३
शान्तिनगर-०३, दाङ, शान्तिनगर, शान्तिनगर				
१				

शान्तिनगर- ४. दाङ	तुलसीपुर-६, दाङ	दक्षिणशरण-७, दाङ	शान्तिनगर- ३, दाङ	तुलसीपुर-८, दाङ
६१६२४३७४८३१	६१४०२३७४८३१	२४६३३१२२२३१	४६१६११७२३१	२६७६४३६२३१
४०-२०-०६०२	४०-३०-६२०२	२६-७०-२२०२	२०-२०-७२०२	२२-२०-४२०२
६०-७०-६३०२	२०-३०-०३०२	२६-२०-०४०२	६६-६०-३७०२	६०-६६-३७०२
स्थायी	स्थायी	स्थायी	स्थायी	स्थायी
६६२७६९९	६३७६०६	२३४०६	२७६६३६	२३०७२६
नैपथी	अभोजी	गणित/विज्ञान	अभोजी	सामाजिक
मा.तु.	मा.तु.	नि.मा.हि.	नि.मा.तु.	नि.मा.तु.
कक्षा/शिक्षणकर्ता	कक्षा/शिक्षणकर्ता	कक्षा/शिक्षणकर्ता	कक्षा/शिक्षणकर्ता	कक्षा/शिक्षणकर्ता
तुलसीकुमारी गिरी	भागवत न्यौपाने	प्रकाश पौडेल	भोजराज बली	यमनारायण शर्मा
१२४	१२५	१२६	१२७	१२८
श्री वि पी कोइराला मा.वि. शान्तिनगर-०३, वयालीसिमतरा				
१०				

शान्तिनगर- ३, दाङ	शान्तिनगर- ३, दाङ	तुलसीपुर-३, दाङ	तुलसीपुर-८, दाङ	दार्जीगा.पा.- ६, सल्यान
०००६७२७१५२७	२५३१३७११५२७	१११११६७११५२७	१११२७७६३२७	६७२३१७१०२७
०६-१०-३६०६	१०-७७-७६०६	७६-१-६१०६	१७-६०-३६०६	७६-७०-३१०६
		७६-६०-७७०६		
७०-१०-२१०६	७०-१०-३३०६	१६-१०-७७०६	१७०६/२६/६७	२०-२०-३७०६
पिपि	पिपि	पिपि	पिपि	पिपि
१०७१७७	७७२१७७	७३६११७	०६६१३७	३७६०२७
पिपि/पिपि	पिपि	पिपि	पिपि	पिपि
पिपि	पिपि	पिपि	पिपि	पिपि
कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा
बुद्धिबहादुर के.सी	गंगाधर पाण्डे	बमकुमारी कंडेल	हिरा बली	तुल्साकुमारी बली
१२९	१३०	१३१	१३२	१३३

शान्तिनगर- ३, दाड	शान्तिनगर- ४, दाड	तुलसीपुर-६, दाड	शान्तिनगर- ३, दाड	शान्तिनगर-६, दाड
०५०३३३०१२७	०३२६६९६२२७	२७२२२३३६२२७	७६२०२९५२२७	६५६३७३६२२७
७२-०७-२६०२	३२-२०-३६०२	७२-०७-५२०२	३२-७०-५२०२	९०-२०-०५०२
६०-२७-२९०२	३२-२०-९३०२	२२-३०-५९०२	२२-३०-५९०२	३७-७०-३९०२
अनुदान	अनुदान	अस्थायी	अस्थायी	अस्थायी
अधीन	लेखाशाखा	कर्मि	शैक्षिक विज्ञान	रसयन विज्ञान
मा.वि.	मा.वि.	मा.वि.	मा.वि.	मा.वि.
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक
डिलाराम खराल	रमेश चन्द्र पाण्डे	विराज शर्मा	खेमराज तिवारी	भुपेन्द्र बुढाथोकी
१३४	१३५	१३६	१३७	१३८

	शान्तिनगर-५, दाङ	शान्तिनगर- २, दाङ	राप्ती गा.पा.-२	शान्तिनगर-३, दाङ
२८८४२११३८८	१०१०८०८३८८	६६३६३२६३८८	१०२०६६६२८८	१२१०६२६१२८८
	०६-१०-०२०८	८८-६६-६३०८	०६-१०-०२०८	६६-६६-३६०८
३६-१०-३१०८	८८-१०-६१०८	८०-६६-८१०८	३६-१०-३१०८	१०-६०-६१०८
अस्थायी	अस्थायी	अस्थायी	स्थायी	अस्थायी
कर्म	कर्म	कर्म	विद्यालय/विद्यालय	कर्म
सा.वृ.	सा.वृ.	सा.वृ.	सा.वृ.	सा.वृ.
प्रशिक्षक	प्रशिक्षक	प्रशिक्षक	प्रशिक्षक	प्रशिक्षक
दुर्गा चौधरी	हिमाल आचार्य	झगबहादुर वली	बासुदेव शर्मा	दामोदर सापकोटा
१३९	१४०	१४१	१४२	१४३

दक्षिण-६, दाड	शान्तिनगर-३, दाड	तुलसीपुर-९, दाड	तुलसीपुर-११, दाड	तुलसीपुर-१२, दाड
६२६६६६६६६६६६	६६६६६६६६६६६६	६६६६६६६६६६६६	६६६६६६६६६६६६	६६६६६६६६६६६६
६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६
६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६	६६-६६-६६६६६६
मा.पा. अर्जुन	मा.पा. अर्जुन	मा.पा. अर्जुन	मा.पा. अर्जुन	मा.पा. अर्जुन
सामाजिक	शिक्षा	कर्मचारी	गणित	अभ्यास
मा.ते	मा.ते	मा.ते	मा.ते	मा.ते
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक
ताराबहादुर के.सी.	सुनिता न्यौपाने	भिस्म भुपाल	दिपेश बली	उदयराज भण्डारी
१४४	१४५	१४६	१४७	१४८

शान्तिनगर-५, दाङ	तुलसीपुर-८, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-४, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ
००१११२३३३३	२०६६६३२२३३	६२६५५३१२३३	०६६१५३०६३३	६१३३१२३३३३
६०-५०-६२०६	१०-१०-५५०६	३०-५०-३६०६	६०-२०-३६०६	६६-६६-६६०६
३६-६०-६६०६	३६-२०-२१०६	५०-५०-६३०६	६०-३०-३३०६	३०-५०-२५०६
अस्थायी	अस्थायी	स्थायी	स्थायी	स्थायी
कर्म	कर्म	नौजवा	नौजवा	कर्मनामा
नि.मा.वे	नि.मा.वे	भा.वे	भा.वे	भा.वे
कक्षागत कक्षागत	कक्षागत कक्षागत	कक्षागत	कक्षागत	कक्षागत
श्रीकृष्ण आचार्य	अश्विमाता रेग्मी	निमबहादुर नेपाली	सरिता योगी	धर्मबहादुर के.सी.
१४९	१५०	१५१	१५२	१५३

शान्तिनगर-४, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-४, दाङ	शान्तिनगर-४, दाङ
८७३३६३७१३३३	७६७६३३७१३३३	४०६०७१३३३३३	६३७१३३३३३३३	००६१३३३३३३३
४६-७०-४६०८	८६-१०-०४०८		८०-८०-७६०८	७०-६०-३६०८
४८-६०-४४०८	३८-६०-६७०८	६०-४०-३७०८	४०-०६-६३०८	६८-०६-३३०८
डा.श्री.श्री	डा.श्री.श्री.श्री	डा.श्री.श्री	डा.श्री.श्री	डा.श्री.श्री
सामाजिक	सामाजिक	शैक्षिक		
पं.श्री	पं.श्री.श्री	पं.श्री.श्री		
कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा	कक्षा
तेजबहादुर वि.क.	तिलक के.सी.	सरस्वती मल्ला	राधा ज्ञवाली	सुमित्रा के.सी.
१५४	१५५	१५६	१५७	१५८

शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ
०१८२५३७२३७	७८६६२३७२३७	७५३२६८३३३३७	८३६१५०३२३३७	६०१३५३५२३३७
०६-१०-६२०८	६०-६०-६२०८	१०-३०-१५०८		०६-६०-६८०८
३८-८०-६१०८	१६-१०-५१०८	६०-१०-११०८	६०-६०-३१०८	३८-३०-६५०८
अश्यामी	अश्यामी	आ.श्यामी	आ.श्यामी	अश्यामी
न्याय आसिस्टेन्ट	लेखाकार	पुस्तकालय	कर्मचारी कान्तिनाथ	कर्मचारी
बलराम न्यौपाने	बालाराम वली	ममता गिरी	ओपेन्द्र रिजाल	बुद्धिबहादुर के.सी
१५९	१६०	१६१	१६२	१६३

शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	शान्तिनगर-३, दाङ	बबई ६ दाङ
८०७३४७४४७४	८३३८०७४३३७	०७४३४७४४७४	७८४४४४४४४७	८२०४७४८३७४
२०७००८०८	१७-२०-०८०८	१७-३०-०८०८	७०-२०-७२०८	०८०८/२८/०७
१७-१७-४३०८	१८-२०-४३०८	४०-०७-३३०८	७०-३०-७३०८	७३०८/१८/२४
आ.श्रीत	आ.श्रीत	आ.श्रीत	आ.श्रीत	स्वाकी
				१०७२२१
				अथकी
				नि.मा.वि.वि.वि.
का.सं.	का.सं.	का.सं.	का.सं.	प.अ.
यमबहादुर के.सी.	बालाराम पंगाली	जानकी गिरी	शिवा सोराथोकी	शेर बहादुर केसी.
१६४	१६५	१६६	१६७	१६८
				श्री विरेन्द्र मा.वि. शान्तिनगर-०१, खिलतपुर दाङ
				११

वर्ष ६ बाछ	वर्ष ६ बाछ	वर्ष ६ बाछ	वर्ष ६ बाछ	शान्तिनगर १ बाछ
६१०५०६३०३०३०	०१०५०६३०३०३०	००६१०५०६३०३०३०	३०३०३०३०३०३०३०	००३०३०३०३०३०३०
३०३०३/०/००	१०३०३/३/०	३०३०३/३/०	३०३०३/०/०	०३०३०/३/०
	३०३०३/०/०			
०५०३/०/०	३०३०३/०/०	०३०३०/०३/०	३०३०३/०३/०	३०३०३/०३/०
स्थानी	स्थानी	स्थानी	स्थानी	स्थानी
३०३०३	०३०३०३	३०३०३०	०३०३०३	३०३०३०
सामाजिक	स्थानी	स्थानी	स्थानी	स्थानी
श. वि. वि. वि.	श. वि. वि. वि.	श. वि. वि. वि.	श. वि. वि. वि.	श. वि. वि. वि.
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक
कुल बहादुर टोली	कुशल प्रसाद मुयाल	मिमलाल रामा	भारत बहादुर के. सी.	खिम बहादुर बली
१६९	१७०	१७१	१७२	१७३

गंगादेव ४ रोला	शान्तिनगर १ बाड	तुलसीपुर १ बाड	तुलसीपुर ७ बाड	तुलसीपुर २ बाड
३६६६६६६६६६६६	२०६६६६६६६६६६	३६६६६६६६६६६६	६६६६६६६६६६६६	६६६६६६६६६६६६
६६०६/३६/३	२६०६/६/६	६६०६/६/६	६६०६/६/६	०६०६/६/६
३६०६/६६/०६	६६०६/६/२	०६०६/६६/६	६६०६/६६/६६	६६०६/६६/६६
राहत	राहत	राहत	संशोधन अनुदान	संशोधन अनुदान
गाँव २ वि १ न	सेफ्टी	सेफ्टी	वि १ न	सेफ्टी
वि. मा. वृत्तीय	मा. वि. वृत्तीय	मा. वि. वृत्तीय	मा. वि.	मा. वि.
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक
शुवास बिरही (टि. सी.)	राम बहादुर भण्डारी	राम प्रसाद शर्मा	वसन्त जि.सी	रिता बस्ती
१७४	१७५	१७६	१७७	१७८

शांतिनगर ३ दाड	शांतिनगर ६ दाड	बबई ६ दाड	बबई ६ दाड	शांतिनगर १ दाड
८०५३५७१५५७	७५७७७५५५५५५७	५५७५५५७५५५५५७	५५७५५५७५५५५५७	५५७५५५७५५५५५७
५५७७७/७/८	७५७७७/५५७/५	७५७७७/७५७/५	७५७७७/५५७/५	७५७७७/५५७/५
५७७७७/७/७	५७७७७/७७/७७	७७७७७/५५७/७	५७७७७/७/५	५७७७७/५७/७७
वा.पा.अ.न.व.न	वा.पा.अ.न.व.न	लेखा सहायक	वा.पा.अ.न.व.न	वा.पा.अ.न.व.न
न.पा.की	सामाजिक	लेखा.स	वा.वि	वा.वि
मा.वि.	मा.वि.		वा.वि	वा.वि
शिक्षक	शिक्षक	ले.स	न.का	न.का
द्वि.के.सी.	इन्द्र बहादुर ओली	सुस्मा रेग्मी	माया बली	सरिता वि.क.
१७९	१८०	१८१	१८२	१८३

शान्तिनगर १ बाड	शान्तिनगर १ बाड	शान्तिनगर गा.पा. ०४	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२
	२०४१०२३०२७	६२६४६२७१२७	१०४४४६३०२७	१६०६४६३३२७
२२०२/३/३	१६०२/४/६	१६१३०१६२०२	^b २०१४०१२६०२	६६१३०१६२०२
		४०११०१२३०२		
२४०२/६/०६	३३०२/६/४	६०११०१२१०२	२२१२०१६३०२	^म ६०१६०१३७०२
का.स	का.स	स्थायी	स्थायी	स्थायी
		२४६२२६	२०६२४	४३४६३६
का.स	का.स	वैधानिक	वैधानिक	सामाजिक
		प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय
का.स	का.स	प.अ	कक्षा ११	कक्षा ११
मनिराम रेती	हिरा बली	ओपेन्द्र बहादुर के.सी.	ठोगेन्द्र के.सी.	भिम बहादुर बली
१२४	१२५	१२६	१२७	१२८
		श्री बालकल्याण प्रा.वि. शान्तिनगर-०२, पेश		
		१२		

तुसलसीपुर १३	तुलसीपुर ०१	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२
८२२४६८७२८७	७२२६७२२८७२८७	६४३०२१७२८७	२७७६८७०६८७	७२२६८७२८७
४०१६०१७२०६	७ ६०१६०१७२०६	३०१४१०६६०६	३६१०६१२६०६	८०१६०१३२०६
३७१२७१६७०६	४०१६०१३३०६	०६१६०१६३०६	६७१६०१६३०६	८०१६६१६३०६
स्थायी	राहत करार	राहत करार	करार	करार
०९९९९०				
सामाजिक तथा विज्ञान	अर्थशास्त्र	गणित		
भा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि.		
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	सका	सका
रुपा अधिकारी	चित्रवहादुर गहजा	लालवहादुर खड्का	भिमकुमारी बली	विष्णु खड्का
१८९	१९०	१९१	१९२	१९३

शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२
३२४६६४४६६६	६६६६०२२६६६	२६६६०४६०६६	६६४४६६६६६६	३६६६०२४४६६
३०१०६१६२०६	६६१६०१२२०६	६६१६०१०४०६	०२०६	६६१६०१२०६
६०१६०१०४०६	६६१६०१०४०६	२६१६०१०४०६	४६१०६१०४०६	६६१०६१६०६
कर गा.पा. अर्जुन	कर गा.पा. अर्जुन	शिष्या अर्जुन	कर	कर
अर्जुन	गणित	गणित		
नि.मा.वै.तीय	नि.मा.	नि.मा.वि.वै.तीय	का.स.	भा.वि.वै.तीय
शिष्या	शिष्या	शिष्या	शिष्या	पु.स.
कमलराज वस्नेत	धन बहादुर वली	टोपेन्द्र विष्ट	ओपेन्द्र बहादुर खड्का	मोहमद अजिज
१९४	१९२	१९६	१९७	१९८
				उत्तम.भा.वि.
				श्री महरेशा जयाजल
				१३

शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०२	दार्मा-६ सल्यान	शान्तिनगर-४ दाङ
०१०१०१०१०१०	२३२३२३२३२३२३	११११११११११११	४१३२२२२२२२२२	११११११११११११
३३११०१०१०१०१	२२११११११११११	१०११०१११११११	३३०२/३०/४१	३३०२/१०/२१
			४१०२/२१/२२	
३०११०१०१०१०१	००१२०१०१०१०१	३०११०१०१०१०१	२१०२/०१/२२	३१०२/१०/३१
कर	कर	कर	स्थायी	स्थायी
			१२११२१	३२१३२३
			अर्थी	सामाजिक
मा.वि. तृतीय			मा.वि. तृतीय	मा.वि. तृतीय
शिक्षक	स का	का स	प्र.अ.	शिक्षक
इमाम वक्स मियाँ	कल्पना डाँगी	तस्लिम खातुन	निमबहादुर के.सी.	दिपक कुमार सौतम
१११	२००	२०१	२०२	२०३
			श्री जनकलयाण मा.वि. सिमसेन-दरपुर	
			१४	

शान्तिनगर-४ दाड	घोराही-१० दाड	शान्तिनगर-२ दाड	शान्तिनगर-७ दाड	घोराही-१४ दाड
१२५५३३२७२२१	७५५३३३२७५२१	००७२२२२७२२१	३१०५३३११२२१	१५१२०२७२२१
५२०२/११/२०२५	२३०२/३०/१३	२३०२/२१/२०३२	२३०२/५/२३	१२/१२/२०२९
३३०२/७०/२०३३	३३०२/०१/७०	३३०२/५०/३०	२१३०/५७०२	५७०२/३०/२१
स्थायी	स्थायी	अस्थायी	करार	करार
१२२३२०	१५२३३९			
नेपाली	विज्ञान	अंग्रेजी	भारतीय विज्ञान	कृषि
मा.वि. वृत्तीय	मा.वि. वृत्तीय	मा.वि. वृत्तीय	मा.वि. वृत्तीय	मा.वि. वृत्तीय
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	प्रशिक्षक
कृष्णचन्द्र ठकुरी	राजेश खड्का	चन्द्रकिरण ओली	भिमकान्त न्यौपाने	निता खरेल
२०४	२०५	२०६	२०७	२०८

शीतगंगा-१२ अर्घाखाँची	बबइ-५ दाङ	गाढवा-२ दाङ	भूमिकास्थान-८ अर्घाखाँची	मुसीकोट-१ दाङ
३०७२७७३३२७	७३७२७२३०२७	२२२७०२२३२७	२०२३७२७२२७	२७७०२२२२७
०२०२/७७/२७	२२०२/२०/७२	७२०२/२०/७२	२२०२/७०/२७	७२०२/३०/७२
३७०२/२०/७२	७७०२/२०/७२	२७०२	२७०२/२०/३२	२७०२/३०/२७
राज	राज	राज	राज	राज
कृषि	गणित	रसायन विज्ञान	कृषि	कृषि
मा.वि. विधीय	मा.वि. विधीय	मा.वि. विधीय	मा.वि. विधीय	मा.वि. विधीय
प्राध्यापक	प्राध्यापक	प्राध्यापक	प्राध्यापक	प्राध्यापक
दुर्गाबहादुर घ.म.	घनश्याम ओली	हेमन्त कुमार यादव	विनोद गौरी	समिक्षा आर.सी.
२०९	२१०	२११	२१२	२१३

शान्तिनगर-२ दाङ	तुलसीपुर-५ दाङ	छत्रेश्वरी २ दाङ	तुलसीपुर-८ दाङ	शान्तिनगर-२ दाङ
२०७३३३७२२२७	२०७३३३७०७२७	२०७३३३७२२३७	३२२३३३७२२७	७७७२२३७२२७
३२०२/२०/३२	२२०२/२०/२२	३२०२/७०/२७	७२०२/०७/७०	७३०२/०७/०७
	०३०२/०७/४७			
०२०२/७०/४०	३२०२/३०/३२	२००२/०७/२२	३००२/००/२२	०००२/३०/४२
राहत	राहत	स्थायी	स्थायी	स्थायी
	३२२७३	०७२०४७	३२२७३	३२३०७७
अंग्रेजी	अंग्रेजी	गणित विज्ञान	नेपाली	गणित अङ्ग्रेजी
मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक
विरोधकै.सी.	लिल बहादुर खत्री	रोमहर्ष खड्का	प्रेम बहादुर वि.क.	टेक बहादुर वली
२१४	२१५	२१६	२१७	२१८

शान्तिनगर-२ दाङ	तुलसीपुर-१ दाङ	शान्तिनगर-४ दाङ	शान्तिनगर-१ दाङ	शान्तिनगर-२ दाङ
६१६२६६३३३३३	६६४२२३३३३३३ /३३३३०१६६३३	६२०६६६३३३३३	०४३३३३३३३३३	६०४६३३३३३३३
३३०६/६०/३६	६२०६/०६/४६	६४०६/६६/४६	३४०६/६०/२६	३६०६/६६/६०
				२३०६/६०/६६
३३०६/६०/६६	०२०६/६०/६६	३३०६/६०/२०	३३०६/२०/४६	०४०६/६०/२०
स्थायी	स्थायी	स्थायी	स्थायी	स्थायी
				२६४३४
सामाजिक	सामाजिक	कृषि	कृषि	स्वास्थ्य
नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	नि.मा.वि. तृतीय	पा.वि. द्वितीय
कक्षा	कक्षा	कक्षा/कक्षा	कक्षा/कक्षा	कक्षा
हिमाकुमारी ओली	डिल्लीराज आचार्य	सुमन शाही	विकास पुन	जंगाबहादुर ओली
२१९	२२०	२२१	२२२	२२३

शान्तिनगर-२ दाड	शान्तिनगर-४ दाड	शान्तिनगर-२ दाड	शान्तिनगर-२ दाड	शान्तिनगर-२ दाड
२३६७३२७१२७	३२१२३२७१२७	४४६७३२७१२७	१४४०७२७०२७	३२२३०७११२७
४२०२/०६/७६	७२०२/०६/७६	४३०२/२०/४२	६१०२/०६/२६	१३०२/१०/४०
२३०२/१०/४०	२३०२/१०/४०			
०४०२/२०/३०	०४०२/३०/६०	१३०२/१०/२०	०२०२/०६/३६	२३०२/४०/४२
प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक	प्राथमिक
३३२२४	७३१२०६			
	स्वास्थ्य	जनसंख्या	नैपथी	पेक्षा
प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय	
शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	शिक्षक	कर्मचारी
अश्विनी ओली	डिल्ली बहादुर के.सी.	कुस्मा खड्का	रञ्जना शर्मा	तस प्रसाद शर्मा
२२४	२२५	२२६	२२७	२२८

शान्तिनगर-२ दाङ	घोराही-१६ दाङ	शान्तिनगर-२ दाङ	शान्तिनगर-२ दाङ	शान्तिनगर-२ दाङ
६६६६७७०६७७	६६६६७७०६७७	७७७७७७७७७७७७	७७७७७७७७७७७७	७७७७७७७७७७७७
६६०६/७०/७७	७७०६/७०/७७	७७०६/७०/७७	७७०६/७०/७७	७७०६/७०/७७
६७०६/७०/७७	७७०६/७०/७०	०७०६/७०/७०	६७०६/७०/७७	७७०६/०६/७७
कर	गा.पा. अनशन	कर	कर	कर
काँ		जनसंख्या	नेपाली	नेपाली
पा.वि. तौली		आधारभूत		
व्याव व्याव	विद्यालय नसे	अनशन	वा.सं.का	वा.सं.का.
सुस्मिता रायमाझी	झरना डाँगी	ललिता के.सी.	पुष्पा परियार	मनकुमारी नेपाली
२२९	२३०	२३१	२३२	२३३

शान्तिनगर-२ वाड	शान्तिनगर-२ वाड	शान्तिनगर गा.पा. ०१	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०७
१२३२३७१२७१	२४२१२४०२७	२४३२१७२७	२७२०१२२७	२२२२२४२७
२२०२/२०/२०	३२०२/०७/२०	१०१७१७२०	२७२०१२२०	२७२०१२२०
२०२०/२०/१७	२३०२/२०/०२	२७१७०१२०	२०२०१२०२	२३०२१२०२
अस्थायी	नीजी	स्थायी	राहत करार	गा.पा. करार
		२४२३३३		
		सामाजिक	विज्ञान	अभ्यास
		भा.वि. तृतीय	भा.वि. तृतीय	भा.वि. तृतीय
का. सं.	का. सं.	प्र अ	शिक्षक	शिक्षक
हिरमाया बली	प्यारी चौधरी	टिका केसी	सिता के.सी.	सजना खत्री
२३४	२३५	२३६	२३७	२३८
		श्री राप्ती मा.वि. शान्तिनगर-०१, पश्चिम		
		१५		

शान्तिनगर गा.पा. ०१	शान्तिनगर गा.पा. ०१	शान्तिनगर ४ जुम्बकुला दाड	शान्तिनगर ४ जुम्बकुला दाड	शान्तिनगर १ मु०८ ले दाड
८७४८४७७१८७	८७४८८७७१८७	७७७७७७७७७७	७७७७७७७७७७	७७७७७७७७७७
२०१४०१८८०८	२०१७०१४८०८	४८ २७०२ ३८०८	७०२८७२ ८८०८	८०२४०२ ३२०८
८८१०७१७३०८	७०१८०१७३०८	#####	७०२८० २७३०८	८८७०२ २७३०८
करा	करा	करा	करा	करा
		०४४८३७	२८८८०७	८८४८७७
		गा.वि - वीसिय)	(गा.वि	(गा.वि
से क	से क	प अ	विशक	विशक
इन्द्राकली रामजा	शेरवहादुर वली	दिनेश कुमार वली	लका के.सी.	शान्ति सिखेल
२४४	२४५	२४६	२४७	२४८
		श्री सरस्वती आशारामन विद्यालय जलकेरी		
		१६		

शान्तिनगर ४ जुम्मेकुला दाड	शान्तिनगर ४ जुम्मेकुला दाड	शान्तिनगर ४ रक्षाचौर दाड	शान्तिनगर ३ दाड	शान्तिनगर ३ दाड
०८५८५९००००००	१५३७७७३३००	५५७७७७३३००	३३५१३३७१००	३७८०७३३१००
३०१०१०१०१०१०	३७८०१०१०१०१०	७०१०१०१०१०१०	१०/५०/५०१०१०	१०१०१०१०१०१०
			८०५०/५३३०१०	
१७१०१०१०१०१०	७०१०१०१०१०१०	१०१०१०१०१०१०	१०/५०/५०१०१०	१०१०१०१०१०१०
कर	,	,	स्थायी	स्थायी
			७०१०१०१०	१५३७३३९
			नेपाली	अंग्रेजी
			प्रा.वि. विविध	प्रा.वि. विविध
सं. का	का. सं.	का. सं.	प.अ.	शि.
बागमती के. सं.	याम कुमारी पौडेल	पावती खड्का	गोपाल मल्ल	बुढामणि आले
१५५	१५५	१५६	१५७	१५८
			श्री आध्यात्मिक विवेक, वला. नं. ३ वसिष्ठोला	
			७	

२६९	गौरी कुमारी लामा	शिक्षक	भा.वि.वैतिय	स्वास्थी	राहत	२०३९/९/११	२०३९/९/२९	१८१०९३३६०२४	शान्तिनगर १ हारीचौर वाडो
२७०	दम्पर बहादुर खोले	शिक्षक	भा.वि.वैतिय	भा.वि.	राहत	२०७८/३/२	२०४५/३/३	१८१७८९०५००७	तुल्सीपुर १ अडिगोडा बाडो
२७१	प्रदिप कुमार रोका	शिक्षक	नि.मा.वि.वैतिय	अंग्रेजी	शिक्षा वि.का.ई.अनुदान	२०७८/११/०१	२०८०/९/३९	१८१७९७८५०९	शान्तिनगर २ सिमसुन्दरपुर बाडो
२७२	शेर बहादुर शर्मा	शिक्षक	नि.मा.वि.वैतिय	नेपाली	भा.पा.अनुदान	२०७८/३/५२	२०३८/११/२५	१८०५९३३६५३५	शान्तिनगर १ हारीचौर वाडो
२७३	नेत्र कुमारी बि.क	शिक्षक	बा.वि.का.श		सहायकता	२०३९/११/१२	०२/३/५२०२	१८१८२९८५३५	शान्तिनगर १ हारीचौर वाडो

शान्तिनगर १ हारीचार वाडो	सल्याण दार्मी ०५	शान्तिनगर गा.पा. ०५	शान्तिनगर गा.पा. ०५	शान्तिनगर गा.पा. ०५
४७७७०७७२२७	४०२३३३३७०२७	७७७७३४७०२७	३३३३३३३३३३३३	२७३३३३३३३३३३
७७/३/३४०३	७३३३३३३३३३३३	३३३३३३३३३३३३	३३३३३३३३३३३३	३३३३३३३३३३३३
२/३/३७०३	३३३३३३३३३३३३	३३३३३३३३३३३३	३३३३३३३३३३३३	३३३३३३३३३३३३
कमचारी	स्थायी	राहत करारी	करार	करार
	अभोजी			
श्री ०१ विहित	प्रा.वि. तितय	प्रा.वि. तितय		
सहायणी	पूज	पूज	सेवा	सेवा
मंगली घर्ती	रिमावती	नारायणप्रसाद बराल	महेन्द्रा के.सी.	रामवहादुर चौधरी
२७४	२७५	२७६	२७७	२७८
	श्री रात्री प्रा.वि. रोजी			
	११			

शान्तिनगर गा.पा. ०७	शान्तिनगर गा.पा. ०२	शान्तिनगर गा.पा. ०३	तुल्सीपुर ०९	शान्तिनगर गा.पा. ०५
१५३६२११२३७	२६६३२३७०३७	२६६३२३७०३७	०६२३३३०६३७	१३१६३३३७२३७
२६१६०१३२०२	३२१२०१०२०२	१६१६०१३२०२	१०१६०१३२०२	५६१२०१३२०२
६०१२९१६३०२	३२१६०१३२०२	१६१६०१३२०२	२०६३०६३२०२	६०२०१३२०२
करार	करार	करार	स्थायी	राहत करार
			०६२३७	
			पा.वि. वृत्तीय	पा.वि. वृत्तीय
सका	सका	सका	पञ्च	शिक्षिका
देवकीपाण्डे	देवा गौतम	शोभाराम बुढा	नवराज डागी	रमा बुढाथोकी डागी
२७९	२८०	२८१	२८२	२८३
श्री रोशनी पा.वि. श्री रोशनी पा.वि.	श्री पा.वि. चापकोट, वडा नं. २		श्री दत्तविद्यालय जनशक्ति पा.वि. वृक्षा	
२०	२१		२२	

शान्तिनगर गा.पा. ०५	शान्तिनगर गा.पा. ०७	शान्तिनगर गा.पा. ०५	शान्तिनगर गा.पा. ०५	शान्तिनगर गा.पा.
२२६४७७०७२७	७२२३७७७०२७	६४४२७२२७२७	२४४२२४४२२७	
२०१६०१७२०२	४२१७०१७२०२	२७१२७१२२०२	७०१४०१२४०२	४०१२७१७२०२
				७०१४०१३३०२
०६१६०१३३०२	७०१०७१७०२	३०१७०१३३०२	४०१६०१७३०२	३७१७७१४२०२
राजक प्रशासक	राजक	राजक	राजक	प्रशासक
				३६६७०७
पा.वि. तृतीय	पा.वि. तृतीय			पा.वि. तृतीय
कक्षा	कक्षा	क स	क स	क स
कृष्ण बुढाथोकी	लेखना योगी के.सी.	धनमार्थ के सि	निर्मला चौधरी	मिन वहादुर के.सी.
२८४	२८५	२८६	२८७	२८८
				श्री नेशनल रास्त्रिय प्रशासक के.वि.क
				२३

तु उ न पा ०१	शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.
३६।२०।२२०२	१०।६६।२३०२	३६।२६।२२०२	२०।२।६४०२	३०।४०।३२०२
१९।२०।३७०२	७०।२०।२३०२	३६।१९।२३०२	२९।२०।२७०२	७९।७०।३७०२
स्थाप्री	राहत करार	करार	करार	निधि श्रोत
१२०२१३				
प्रा.वि. तृतीय	प्रा.वि. तृतीय			प्रा.वि. तृतीय
शिक्षक	शिक्षक	स का	का स	शिक्षक
कृष्ण सौतम के.सी.	कमलावि क	तिलाकुमारी डागी	रमावली	झक वहादुर वि क
२८९	२९०	२९१	२९२	२९३

शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.	ववइ गा.पा.
	६६।१०।१२०६			
४०।१०।१३०६				
७०।२०।२२०६	७६।६७।११०६		१६।१०।३१०६	।३१०६
स्थायी	करर अनदान		करर	स्थायी
स्वस्थ	अभोजी			
पा.वि. स्थीय	पा.वि. स्थीय	पा.वि. स्थीय		पा.वि. स्थीय
प्र	कक्षा	कक्षा	क	प्र
शेरवहादुर के.सी.	दलवहादुर वली	क्षेत्र वहादुर वली	मनकुमारी रोका	झरगुवहादुर वली
२९४	२९५	२९६	२९७	२९८
श्री सरस्वती आध्यात्मिक विद्यालय वाघवोर				श्री वसन्तगोहाडी पा.वि.-०१, वाघवोर
२४				२५

शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.	शान्तिनगर गा.पा.
८८१७०१५२०८	८८१५१७२०८	३६१८०१७८०८
८८१७७१७३०८	५७१७०१७७०८	८८१८७१८७०८
रोडक	रोडक	रोडक
प्रा.वि. पी.वि.		प्रा.वि. पी.वि.
१ क	१ क	कक्षाशु
धनिठाडा	विमलाखाम्बा	खिमागाहा
२९९	३००	३०१

शान्तिनगर गाउँपालिकामा गाउँपालिका निम्न माध्यमिक तह अनुदानमा कार्यरत शिक्षक विवरण:-

निम्नमाध्यमिक तह:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	शिक्षकको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	वि पी मा.वि. वयाले	१	तिलक के.सी.	शिक्षक	४/१/२०७६
		२	रुमा चौधरी	शिक्षक	१/२७/२०७२
	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	३	खोप बहादुर वुढाथोकी	शिक्षक	१/२८/२०७५
		४	सुनिता वली	शिक्षक	८/५/२०७९
२	आर्दश आ.वि. काँशिपुर	५	देवि कुमारी वली	शिक्षक	०५/०६/२०७६
		६	चुडामणि के.सी.	शिक्षक	१/१/२०५६
		७	लक्ष्मी कुमारी के.सी.	शिक्षक	२०८०।०३।१२
		८	कमान सिंह भण्डारि	शिक्षक	२/६/२०७६
३	आ.वि. सुनडवरी	९	विष्णु डि सी	शिक्षक	१०/५/२०७६
		१०	सिता चौधरी	शिक्षक	९/१०/२०७६
		११	दिपा वस्नेत	शिक्षक	९/१७/२०७४
		१२	गिता वली	शिक्षक	२०७९ साल
		१३	शोभा विष्ट	शिक्षक	१०/२६/२०६६
४	अम्बिकेश्वरी वि अमुवा	१४	शोभा कुमारी के.सी.	शिक्षक	५/३/२०६७
		१५	अब्दुल मुक्तारमिया	शिक्षक	१०/२/२०७१
		१६	यशोदा डागी	शिक्षक	७/११/२०७०
५	सरस्वती आ.वि. बाघखोर	१७	चन्द बहादुर वली	शिक्षक	१/२/२०६६
		१८	पुर्ण बहादुर वली	शिक्षक	९/१/२०७१
६	सरस्वती आ.वि. जुम्लेकुला	१९	प्रेम बहादुर के.सी.	शिक्षक	१/७/२०७६
		२०	नरेन्द्र कुमार डागी	शिक्षक	११/९/२०७९
		२१	खुमराज वुढाथोकी	शिक्षक	२१/१०/२०७७
७	आ.वि. वस्तीखोला	२२	वेद बहादुर आले	शिक्षक	२०७५
		२३	गिता पराजुली	शिक्षक	२०७९।१०।१९
८	राप्ती मा.वि. पेदिखोला	२४	यशोधा शर्मा	शिक्षक	८/१/२०७६
		२५	एकराज गौतम	शिक्षक	८/१/२०७६

		२६	प्रतिक्षा घर्ती	शिक्षक	१/२/२०७५
९	मा.वि. तुलसीपुर	२७	वर्षा वस्नेत	नर्स	
१०	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	२८	सरिता सोती भारती	शिक्षक	४/२४/२०६९
११	वालकल्याण आ.वि. पेदा	२९	कमल वस्नेत	शिक्षक	८/२७/२०७६
		३०	टोपेन्द्र विष्ट(शिक्षण सिकाइ)	शिक्षक	९/९/१९०५
		३१	विष्णु कुमार वली	शिक्षक	२०८०।११।०६
		३२	धन बहादुर वली	शिक्षक	८/२५/२०७७
१२	जनकल्याण मा.वि. सिमशुन्दरपुर	३३	झरना डाँगी	नर्स	९/९/१९०५
		३४	ललिता के.सी.	शिक्षक	२०८०।०२।१
१३	लक्ष्मी आ.वि., हाँरिचार	३५	शेर बहादुर घर्ती	शिक्षक	३/२५/२०७६
१४	मदरसा ज्याउल उलम	३६	इमान बक्स मिया	मौलाना शिक्षक	५/३/२०६७
		३७	मोहम्मद अजिज मिया	मौलाना शिक्षक	१०/१३/२०७३
१५	प्रा.वि. सिमरातिपोखरि	३८	सुनिता शर्मा	शिक्षक	२०८०।०१।२८
१६	हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.वि. वैशा	३९	लेचना योगी	शिक्षक	२०७९।११।२३
१७	बसन्त लाङघाली प्रा.वि, ज्यामिरे	४०	खिमा गाहा	शिक्षक	१२/२४/२०७८

माध्यमिक तह:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	शिक्षकको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	श्री वि.पि मा.वि.	१	तारा बहादुर के.सी.	शिक्षक	०४/२१/२०७२
		२	सुनिता न्यौपाने	शिक्षक	०६/०६/२०७०
२	त्रिरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	३	इन्द्र बहादुर वली	शिक्षक	२०७९।११।११

		४	हिरा के.सी.	शिक्षक	०१/०१/२०७६
३	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	५	सनत कुमार गौतम	शिक्षक	९/५/२०५७
४	मा.वि. तुलसीपुर	६	लिला वहादुर के.सी.	शिक्षक	७/२४/२०७०
		७	दुर्गा कुमारी बोहोरा	शिक्षक	०७/३०/२०६७
५	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	८	मान वहादुर जाग्री	शिक्षक	२०८०।१०।२४
		९	गिता पोखेल	शिक्षक	६/६/२०७८
		१०	मनोज के.सी.	शिक्षक	२०८०।१०।२४

२.१० विद्यार्थी विवरण (कक्षागत सामुदायिक संस्थागत दुबै देखिने)

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक सत्र २०८१ मा भर्ना भएका विद्यार्थीको कक्षागत विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।

Grade	Boys	Girls	Total
ECD	६४१	५६१	१२०६
Grade १	४३२	३६१	८०९
Grade २	३३४	२५५	५९७
Grade ३	३५२	२६५	६२८
Grade ४	३१२	२८३	५९५
Grade ५	३४२	३३९	६८१
Basic Level Grade १-५			३३१४
Grade ६	२५६	२७५	५३६
Grade ७	२९३	२३७	५२५
Grade ८	२९१	२९६	५९७
Basic Level Grade ६-८			१६५८

Grade	Boys	Girls	Total
Grade ९	२३८	३१८	५५८
Grade १०	२४४	२८५	५२७
Secondary Level Grade ९-१०			१०८५
Grade ११	६२	५९	१२१
Grade १२	१०९	१६७	२७६
Secondary Level Grade ११-१२			३९७
All Total (ECD – १२)			७६६०

२.११ भौतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा SSDP (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम) अन्तर्गत निर्माण भएका भवनको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	भवन	शौचालय	कक्षाकोठा संख्या
१.	श्री विरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	४ कोठे भवन		४
२.	श्री सहिद बसन्त लाडघाली, ज्यामिरे	२ कोठे भवन		२
३.	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	२ कोठे भवन		४
४.	श्री बालकल्याण आ.वि, पेदा	२ कोठे भवन	१	४
५.	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	४ कोठे भवन	१	२
६.	श्री सरस्वती आ.वि. , बाघखोर	२ कोठे भवन		२
७.	श्री मा.वि. तुलसीपुर, धनौरी	२,४ कोठे भवन		६
८.	श्री शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	२,४ कोठे भवन		१०
९.	श्री आ.वि. सुनडबरी	२ कोठे भवन		४
१०.	श्री राप्ति मा.वि, पेदिखोला	४ कोठे भवन	१	४
११.	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	४ कोठे भवन	१	४
१२.	श्री आधारभूत विद्यालय, बस्तिखोला	-	१	
जम्मा			५	४६ कोठा

माथिको तालिकाबाट यस शान्तिनगर गाउँपालिकामा नेपाल सरकार, सङ्घीय शसर्त बजेट अन्तर्गत SSDP (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमबाट) जम्मा ४२ वटा कक्षाकोठा तथा ५ वटा बास सुविधा सहितको शौचालयको भौतिक निर्माण कार्य सम्पन्न भएका छन् । चालु आ.व.का भौतिक निर्माणतर्फका कार्यक्रम विभिन्न विद्यालयहरूमा सञ्चालन भइरहेका छन्। तराई मधेश सम्वृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत श्री बसन्त लाडघाली प्रा.वि., ज्यामिरेमा ३ कोठे भवन निर्माण भएको छ ।

२.१२ थप कक्षा सञ्चालन अनुमति

शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका २ वटा सामुदायिक आधारभूत विद्यालय (श्री आदर्श आ.वि, काँशिपुर र श्री राप्ती मा.वि, पेदिखोला) ले शैक्षिक सत्र २०७८ बाट कक्षा ९ को कक्षा सञ्चालन अनुमति प्राप्त गरेका छन् भने शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा १० अनुमति प्राप्त गरी कक्षा सञ्चालन गरेका छन्। त्यसै गरी २ वटा माध्यमिक विद्यालयले कक्षा ११/१२ सञ्चालन अनुमति प्राप्त गरी कक्षा चलाएका छन्। ती विद्यालयहरू श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर, श्री शिवशक्ती मा.वि, धनौरी हुन्। साथै शैक्षिक सत्र २०८० बाट संस्थागत तर्फ श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी, शान्तिनगर-०६, दाङले थप कक्षा १ को अनुमति लिई सञ्चालनमा रहेको छ । त्यसै गरी शैक्षिक सत्र २०८१ बाट देहाय बमोजिमका विद्यालयले कक्षा थपको अनुमति लगेका छन् ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	अनुमति थप मागेको कक्षा
१.	श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी ,०६-शान्तिनगर - सुनडवरी दाङ	कक्षा २ (दुई)
२.	श्री त्रिमुर्ति हिमचुली बोर्डिङ स्कुल शान्तिनगर-दाङ ,०१	कक्षा ६ मिति २०७७।१२।०१ गतेको (समितिले निर्णय गरेको देखिएको शिक्षा
३.	श्री राप्ती पब्लिक ईडलिस बोर्डिङ स्कुल , दाङ । ,०२-शान्तिनगर	कक्षा (९)
४.	श्री माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर-शान्तिनगर , धनौरी ,०७	कक्षा ११(साधारण शिक्षा)
५.	श्री राधाकृष्ण प्राखैरेनी ०७-शान्तिनगर ,वि.	कक्षा १

२.१३ विद्यार्थी नतिजा विवरणः

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०८० मा कक्षा-१० (SEE) को वार्षिक परीक्षामा सहभागी भएका विद्यार्थीको School तथा Grade wise नतिजा विवरणः-

शान्तिनगर गाउँपालिका

SEE Result २०८०

क्र. स.	विद्यालयको नाम	GPA Range/Students No.										Total students	Graded Percent age		
		३.६-४.०	३.२-३.६	२.८-३.२	२.४-२.८	२.०-२.४	१.६-२.०	१.२-१.६	Graded	Ab/NG					
१	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयालेसिमतरा दाङ	२	९	३०	१५	०	०	०	०	०	०	५६	३१	८७	६४.३७
२	श्री जनकल्याण मा.वि.सिमसुन्दरपुर, दाङ	२	२८	२५	११	०	०	०	०	०	०	६६	७	७३	९०.४१
३	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	०	१३	२४	१३	०	०	०	०	०	०	५०	४	५४	९२.५९
४	श्री वीरेन्द्र मा.वि.खिलतपुर	०	१	३	४	०	०	०	०	०	०	८	४८	५६	१४.२९
५	श्री आदर्श मा.वि. काँशिपुर	०	१	६	३	०	०	०	०	०	०	१०	११	२१	४७.६२
६	श्री माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर धनौरी	१	४	३	१०	१	०	०	०	०	०	१९	३९	५८	३२.७६
७	श्री शिवशक्ति मा.वि. धनौरी, शान्तिनगर-०७	०	१	४	८	३	०	०	०	०	०	१६	४६	६२	२५.८१
८	श्री राप्ती मा.वि. पेदीखोला	०	०	३	५	०	०	०	०	०	०	८	१६	२४	३३.३३

९	श्री अमृत विद्यामन्दिर, शान्तिनगर -३ दाङ	१०	१३	०	१	०	०	०	०	०	२४	०	२४	१००.००
१०	श्री लोकप्रिय विद्यामन्दिर शान्तिनगर ५	९	१२	०	०	०	०	०	०	०	२१	०	२१	१००.००
११	श्री मिडवेस्ट प्वाइन्ट एकाडेमी, शान्तिनगर-०७	१६	२६	७	०	०	०	०	०	०	४९	०	४९	१००.००
१२	श्री हंशवाहिनी विद्यासदन शान्तिनगर-०७	३	७	१	०	०	०	०	०	०	११	०	११	१००.००
१३	श्री मोडर्न ज्ञानकुन्ज माध्यमिक विद्यालय	५	११	१	०	०	०	०	०	०	१७	१	१८	९४.४४
	जम्मा										३५५	२०३	५५८	६३.६२

स्रोत:- शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही दाङ ।

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०८० मा कक्षा-८ को वार्षिक परीक्षामा सहभागी भएका विद्यार्थीको Grade wise नतिजा विवरण:

Shantinagar Gaupalika Grade-८ Result (School Year: २०८०)

S. N	External Grade										Internal Grade										Final Grade				
	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	
१	१	२२	४६	९०	१२८	९८	१६०	३३	१५९	१६१	११७	८९	३९	७	६	१८	८२	१४०	१६६	११९	२०	०	३३		
२	४	३५	७४	१२५	१०८	१३०	३३	११५	१५३	१२५	१०७	६३	७	८	२५	९३	१३६	१३२	१२८	३१	०	३३			
३	२१	२७	४१	८१	६६	९०	२६२	३४	११८	११८	१७३	१०८	३३	१२	६	३९	५४	८७	१४४	१८५	३५	०	३४		
४	०	३	१७	२९	६३	१२३	३०८	३५	१५६	२२४	१३८	३०	६	१५	१	२	३०	१११	२८०	१०२	१६	०	३७		
५	०	७	२७	७८	१०२	१४०	१८८	३६	१५७	१७९	१३५	६२	३१	१७	५	७	५८	१३७	२१८	९१	३१	०	३६		

६	Health Physical & Creative Art	०	१७	१८	१३४	१०८	१७	१५	२१	१५७	२०१	१३६	५७	७	७	५	१२	१३१	१८६	१५५	५८	७	०	२१	
७	Computer Science	३०	५३	५३	७१	६०	४३	३५	२३३	४९	१७१	५३	३६	२८	२२	०	२१९	३७	१०	१०२	६१	३७	१७	०	२३४
८	Opt. Mathematics	७	१६	३१	३१	२०	१८	६	४४९	६६	४६	१७	०	०	०	०	४४९	१९	४४	१९	०	०	०	०	४४९
९	Opt. English	०	१	३	१	१८	१६	६	५३३	५	२६	१७	०	०	०	०	५३०	१	१६	२५	१	०	०	०	५३३
१०	Hamro Shantinegar	१२	५	४	२	६	२	४	५४३	१७	१२	३	३	१	०	०	५४३	१६	६	५	५	२	१	०	५४३

स्रोत:-IEMIS २०८०

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०८० मा कक्षा-१२ को वार्षिक परीक्षामा सहभागी भएका विद्यार्थीको Grade wise नतिजा विवरण:-

शान्तिनगर गाउँपालिका

Grade-12 Result 2080

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	GPA Range/Students No.										Attend Students	Graded Percentage
		3.6-4.0	3.2-3.6	2.8-3.2	2.4-2.8	2.0-2.4	1.6-2.0	1.2-1.6	Grad A	Grad B	NG		
१	श्री बी.पी कोइराला मा.वि बयालेसिमतरा दाङ	२	२४	४०	९	१	०	०	७६	३	७	८३	९१.५७
२	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर, दाङ	३	२४	३७	३२	३	३	०	१९	२	४	११३	८७.६१
३	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	०	६	२९	५	४	०	०	४४	३	२	४६	९५.६०
४	श्री शिबशक्ति मा.वि, धनौरी, शान्तिनगर-०७	१	८	२९	१७	०	०	०	५५	१	९	६४	९५.६०

२.१४ शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक सूचक विवरण

शान्तिनगर गाउँपालिकामा अध्ययनरत बालबालिकाको विवरण अनुसार कक्षा १ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह १-५ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ६-८ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह १-८ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ९-१० को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ९-१०को कुल तथा खुद भर्नादर, तह ११-१२ को कुल तथा खुद भर्नादर क्रमशः १०९.६, ९९.३, १०७.१, ९८.१, १०९.५, ९७, १०८.३, ९७.५, १०३.२, ७१, ३०.९, २४.८, ६७.१, ४७.९ रहेको छ भने आगामी ५ वर्षको लक्ष्य १०५, १००, १०४, १००, १०५, १००, १०५, १००, १०२, ८०, ४०, ३५, ७५, ६० रहेको छ।

क्र.सं	सूचकहरु	शान्तिनगर गाउँपालिका	शान्तिनगर लक्ष्य २०८२/०८३
१	कक्षा १ को कुल भर्नादर	१०९.६	१०५
२	कक्षा १ को खुद भर्नादर	९९.३	१००
३	१-५ तहको कुल भर्नादर	१०७.१	१०४
४	१-५ तहको खुद भर्नादर	९८.१	१००
५	६-८ तहको कुल भर्नादर	१०९.५	१०५
६	६-८ तहको खुद भर्नादर	९७	१००
६	१-८ तहको कुल भर्नादर	१०८.३	१०५
७	१-८ तहको खुद भर्नादर	९७.५	१००
८	९-१० तहको कुल भर्नादर	१०३.२	१०२
९	९-१० तहको खुद भर्नादर	७१	८०
१०	११-१२ तहको कुल भर्नादर	३०.९	४०
११	११-१२ तहको खुद भर्नादर	२४.८	३५
१२	९-१२ तहको कुल भर्नादर	६७.१	७५
१३	९-१२ तहको खुद भर्नादर	४७.९	६०

स्रोत:- शिक्षा योजना, शान्तिनगर गाउँपालिका

२.१५ स्थानीय तहको सगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

यस शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा शिक्षा शाखामा तपसिल बमोजिमको जनशक्ति कार्यरत रहेको छ ।

क्र.स.	नाम थर	पद	कर्मचारी संकेत नं.	फोन नं.
१.	सुमन पाण्डे	शिक्षा अधिकृत	२४२३६७	९८५७८२५६१८
२.	नन्दकलि लंका	प्राविधिक सहायक	२४१२४१	९८६८२५१०४६

संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप यस गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको शिक्षा व्यवस्थापनको लागि यो जनशक्ति प्रयास नभएको कारण प्राविधिक तथा प्रशासनिक पाटोमा एकदमै कठिनाई महसुस भएकोले थप जनशक्ति व्यवस्थापन गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था

क्र.स.	बजेट स्रोत	विनियोजित बजेट	चौथो त्रैमासिक सम्ममा भएको खर्च रकम
१	सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित शसर्त चालु तथा पुँजीगत अनुदान	१३४२०४०००	१२५१४१४४५
२	स्थानीय तहबाट विनियोजित समानीकरण अनुदान	७५०००००	६१८४७१९
३	प्रदेश सरकारबाट विनियोजित बजेट	१२०००००	१०४४०००
	जम्मा	१४२९०४०००	१३२३७०१६४

३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था (सङ्घीय सरकारका कार्यक्रम)

क्र.स.	बजेट उपशीर्षक	हाल सम्मको निकास	चौथो त्रैमासिक सम्ममा भएको खर्च रकम
१	सबैका लागि शिक्षा - आधारभूत तह	७२३०००००	७२३०००००
२	माध्यमिक तह	१४६०००००	१४६०००००
३	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-स्थानीय तह	४७३०४०००	४७३०४०००
	जम्मा	१३४२०४०००	१३४२०४०००

• सङ्घीय शसर्त तर्फको वार्षिक कार्यक्रमको प्रगति

आ.व. २०८०/८१ मा शान्तिनगर गाउँपालिकामा शिक्षा क्षेत्र तर्फ विनियोजित नेपाल सरकार शसर्त अनुदानको वार्षिक प्रगति विवरण

क्र.स.	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	खर्च	जम्मा बचत	खर्च प्रतिशत
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान	७२३०००००	७२३०००००	०	१००.०
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलव भत्ता अनुदान शिक्षक कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तलव भत्ता	१४६०००००	१४६०००००	०	१००.०
३	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१२८९६०००	१०५०३५५४.९	२३९२४४५	८१.४
४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३३६४०००	२६८८२०८.३	६७५७९२	७९.९
५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	५९६२०००	४९४७५३७	१०१४४६३	८३.०
६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२८३८०००	१८७८०००	९६००००	६६.२
७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	७४१०००	४३५०००	३०६०००	५८.७
८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित	५००००००	४९७६७६०	२३२४०	९९.५

	प्रोत्साहन अनुदान				
९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थी लागि निशुल्क शेनेटरी प्याड	१७१९०००	६०८३१२	१११०६८८	३५.४
१०	शैक्षिक सुशानका लागि संस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कण, शिक्षक मनिटरिङ तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	११०००००	५५४३६०	५४५६४०	५०.४
११	शिक्षण सहयोग अनुदान मा.वि. अनुदान	१७०४०००	१७०३८९१	१०९	१००.०
१२	शिक्षण सहयोग अनुदान आ.वि. अनुदान	२२५७०००	२२५७०००	०	१००.०
१३	शिक्षण सहयोग अनुदान मा.वि. अनुदान (संसोधन थप)	१७०४०००	१०९८९७२	६०५०२८	६४.५
१४	कोभिड १९ शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपतको समस्या सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४०००००	४०००००	०	१००.०
१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामाग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामाग्री व्यवस्थापन विद्यालयलाइ अनुदान	६४७५०००	५३२८६५०	११४६३५०	८२.३
१६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१०००००	१०००००	०	१००.०
१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थी लागि छात्रवृत्ति	१०४४०००	७६१२००	२८२८००	७२.९
	जम्मा रु	१३४२०४०००	१२५१४१४४५	९०६२५५५	९३.२

- स्थानीय तहको आन्तरिक स्रोत, राजस्व बाँडफाँड तथा समानीकरण अनुदान तर्फको कार्यक्रम प्रगति:

आ.व. २०८०/८१ मा शान्तिनगर गाउँपालिकामा शिक्षा क्षेत्र तर्फ विनियोजित समानीकरण, राजस्व बाँडफाँड तथा आन्तरिक स्रोत तर्फको वार्षिक प्रगति विवरण

क्र.सं	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	खर्च	वचत	खर्च प्रतिशत
१	विभिन्न दस्तावेज छुपाइ र शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण	५०००००	२२७७६२	२७२२३८	४५.५५
२	पालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	१०००००	०	१०००००	०.००
३	विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च	३०००००	२९३५८२	६४१८	९७.८६
४	जिल्ला स्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता खर्च	३५००००	३५००००	०	१००.००
५	प्रविधिको विकास मार्फत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप संचालनका लागि विविध ICT tools व्यवस्थापन	७०००००	६६८५००	३१५००	९५.५०
६	आधारभूत तह स्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन	५०००००	४६७४७३	३२५२७	९३.४९
७	घुम्टि प्र.अ. बैठक सञ्चालन व्यवस्थापन	२०००००	१३०१५५	६९८४५	६५.०८
८	जिल्ला रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता खर्च	३०००००	३०००००	०	१००.००
९	शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समिति तथा अन्य बैठक सञ्चालन व्यवस्थापन	१५००००	११६५००	३३५००	७७.६७
१०	अध्यक्ष कप खेलकुद सञ्चालन व्यवस्थापन	६०००००	६०००००	०	१००.००
११	विद्यालयपयमा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	७०००००	६९३६३९	६३६१	९९.०९
१२	विद्यार्थीका लागि विभिन्न सीपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन	६५००००	६२००००	३००००	९५.३८
१३	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन का थप	३०००००	३०००००	०	१००.००

	अनुदान				
१४	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	५०००००	४२७९५३	७२०४७	८५.५९
१५	अक्षर सुधार सिप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	४०००००	३८६४६०	१३५४०	९६.६२
१६	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम तालिम सेमिनार गोष्ठी सन्धानलन व्यवस्थापन	५०००००	१७०३६५	३२९६३५	३४.०७
१७	शैक्षिक बुलेटिन पाश्चित्री शैक्षिक प्रोफाइल तथा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा वितरण	२०००००	९०९१०	१०९०९०	४५.४६
१८	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि परिक्षण र व्यवस्थान	१५००००	१४१४२०	८५८०	९४.२८
१९	मा.वि तुलसीपुरलाई रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता संचालन नपुग रकम व्यवस्थापन	१०००००	१०००००	०	१००.००
२०	आदर्श मा.वि विद्यालय भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	२०००००	०	२०००००	०.००
२१	शैक्षिक अवलोकन तथा अनुगमन मूल्याङ्कन भ्रमण खर्च	१०००००	१०००००	०	१००.००
	जम्मा	७५०००००	६१८४७१९	१३१५२८१	८२.४६

आ.व. २०८०/८१ मा लुम्बिनी प्रदेशबाट प्राप्त अनुदान कार्यक्रममा भएको प्रगती विवरणः

क्र.स.	विद्यालयको नाम ठेगाना	कार्यक्रम विवरण	प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रम		खर्च भएको बजेट रु.	प्रगतीको अवस्था			
			भौतिक परिमा ण	बजेट रु हजारमा		सम्पन्न भएको	शुरु भएको	पूर्ण रुपमा सम्पन्न हुन बाँकी	शुरु नै नभएको
१	श्री शिवशक्ती मा.वि, धनौरी	विद्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१	५००	४६४	भएको			
२	श्री आदर्श मा. वि, काँशिपुर	विद्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१	५००	३९२	भएको			
३	श्री राप्ती मा.वि, पेदिखोला	विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन	१	२००	१८८	भएको			
	जम्मा		३	१२००	१०४४	भएको			

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

समस्या तथा चुनौतिहरू:-

- ✓ अङ्ग्रेजी माध्यम तथा ऐच्छिक विषयको पा.पु निकासामा बेरुजुको समस्या
- ✓ नमुना विद्यालय तर्फको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा समस्या, समयमा काम सम्पन्न नहुने
- ✓ निकास पुष्ट्याई गर्ने कागज विद्यालयले समयमा उपलब्ध नगराउने ।
- ✓ IEMIS लाई प्रभावकारी ढंगले उपयोग गर्न कठिनाई भएको ।
- ✓ शाखामा जनशक्ति कमि हुनाले कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कठिनाई ।
- ✓ अख्तियारी अनुसारको रकम फुकुवामा ढिलाई
- ✓ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको मापदण्ड विपरित जनप्रतिनिधिको अपेक्षा हुने भएकोले दबाव तथा तनाव सिर्जना हुने गरेको ।

परिच्छेद-४

उपलब्धी तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

मानव विकास मूलतः सामाजिक विकासको स्थितिमा निर्भर रहन्छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाई एवम् लक्षित वर्गको उथ्यानका लागि सरकारले लगानी गर्दै आइरहेको छ । सामाजिक क्षेत्रको उन्नयनका लागि समाजको आवश्यकता बमोजिम सामाजिक विकासका आयामहरूमा परिवर्तन हुन जरुरी छ । सामाजिक मेलमिलाप, सामाजिक सहिष्णुता र सामाजिक न्यायका परिसूचकका रूपमा शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता अवयवहरूले सकारात्मक भुमिका खेल्न सक्नुपर्छ जस्तै गर्दा शिक्षाको माध्यमबाट समाजका हरेक पक्षमा समानता हासिल गर्न सक्नु आजको आवश्यकता हो । साक्षरता दर, विद्यालय शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच तथा उच्चस्तरीय सिकाइ उपलब्धी हाँसिल गराउन सक्नु सामाजिक क्षेत्रको विकास मानिन्छ । हरेक बालबालिकामा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान गर्ने र त्यसको लागि उपयुक्त प्रकारको शिक्षण विधि अवलम्बन गरी शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया कार्यान्वयन गर्नु शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासको स्थिति हो ।

कोभिड-१९ को प्रत्यक्ष प्रभावका बाबजुत पनि प्रविधिको विकास मार्फत वैकल्पिक माध्यमबाट पठनपाठन र परीक्षा सञ्चालन गर्ने अभ्यास भएको देख्न सकिन्छ । नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्वीकार गरी प्रत्येक नागरिकलाई आधारभूत शिक्षामा पहुँच तथा माध्यमिक तह सम्मको निःशुल्क शिक्षाको व्यवस्था गरेको छ । ज्ञानमा आधारित समाज निर्माणको लागि दिगो

विकास र आर्थिक सम्वृद्धिको लागि शिक्षा लाई महत्त्वपूर्ण औजारको रूपमा लिन सकिन्छ। शिक्षालाई व्यवहारिक, व्यवसायिक, सीपमूलक, रोजगारीमूलक तथा जीवनोपयोगी बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू तय भएका छन्। वर्तमानमा शिक्षा क्षेत्रले भोगेका अनुभव, विश्व परिवेश, सिद्धान्त र व्यवहारमा आएका परिवर्तनहरू, आम नागरिकको अपेक्षा तथा शासकीय व्यवस्थामा भएको परिवर्तन अनुकूल शिक्षा क्षेत्रलाई सञ्चालन, व्यवस्थापन गर्न हाम्रा सौँच, संकल्प, मार्गदर्शन, उद्देश्य, कार्यदिशा, रणनीति, कार्यनीति, ढाँचा, संरचना, सञ्चालन प्रक्रिया, व्यवस्थापन प्रणाली तथा नतिजा सूचकहरूमा रूपान्तरणको जरूरी छ। हालमा परिवर्तित व्यवस्था अनुकूलको शैक्षिक नीति, कानून, संरचना बनाउने सन्दर्भमा उच्चस्तरीय शिक्षा आयोग तथा संघीय शिक्षा ऐन निर्माण कार्यदलहरूले काम गरिरहेका छन्।

यस परिप्रेक्ष्यमा सीप, सूचना र संस्कारको जननी शिक्षा क्षेत्रको आन्तरिक पक्ष र यसको प्रभाव रहनुपर्ने क्षेत्रमा देखिएका सबल पक्षहरूलाई संस्थागत गर्दै सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरूमा नीतिगत, संस्थागत, प्रणालीगत, व्यवहारगत तवरबाट गरिनुपर्ने कार्यहरूको सहीरूपमा निदान गरिनुपर्छ। अन्यथा रोग र उपचार बीच तालमेल नमिल्ने अवस्था आउँछ, र सही गन्तव्यमा पुग्न सकिदैन।

स्थानीय आवश्यकता, राष्ट्रिय मापदण्ड र अन्तराष्ट्रिय स्तर अनुकूलको पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्याङ्कन पद्धति आवश्यक हुन्छ। वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक जीवनोपयोगी एवम् गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको सहज, सरल, सुलभ र समान पहुँच सुनिश्चित गर्नुपर्नेछ।

४.१ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण

१) शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट मिति २०७६/१०/१२ गते स्वीकृत शिक्षक दरबन्दी (मिलान तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७६ बमोजिम तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमी भक्तपुरबाट स्वीकृत पालिकागत शिक्षक दरबन्दी एकिन गरी दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने चं.न. ४०, मिति २०७७/०६/२९ मा परिपत्र भएको,

२) सोही बमोजिम शान्तिनगर गाउँपालिका, गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०७७/०७/२८ को निर्णय एवम् गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७/०८/१७ र २०७७/११/२१ गतेका बैठकको निर्णयानुसार, यस पालिका अन्तर्गत रहेका शिक्षक दरबन्दी मिलान गरी आवश्यक कागजातहरू शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ तथा शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा पठाइसकिएको,

३) तर शिक्षक दरबन्दी (मिलान तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि-२०७६ को परिच्छेद(२) को नियम(३) को उपनियम (घ) मा प्राथमिक तर्फका दरबन्दी बचत हुन आउने र नि.मा तथा माध्यमिक तहको दरबन्दी अपुग हुने र आवश्यक संख्यामा दरबन्दी स्वीकृत हुन नसक्दा सम्म नपुग हुने दरबन्दी

प्राथमिक तहमा बढी हुन आउने दरबन्दी बाटै पुर्ति गर्ने भन्ने व्यवस्था भएको र तपसिल बमोजिमका शिक्षकलाई प्राथमिक तहमै गणना गरी सोही तह/श्रेणीमा सरुवा/पदस्थापन गरिएको छ ।

क्र.स.	शिक्षकको नाम	हाल कार्यरत विद्यालयको नाम	पदस्थापन गरिएको विद्यालय तथा तह
१	तुल्सा कुमारी वली	वि पी मा.वि. बयाले	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
२	लाल बहादुर वली	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
३	दिनेश वली	सरस्वती आ.वि. जुम्लेकुला	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
४	टिका के.सी.	राप्ती मा.वि. पेदिखोला	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
५	नुमाराम प्रोखेल	राप्ती मा.वि. पेदिखोला	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
६	कल्पना पुन	लक्ष्मी आ.वि. हारिचार	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
७	राम बहादुर शाही	लक्ष्मी आ.वि. हारिचार	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
८	ठगेन्द्र के.सी.	बालकल्याण आ.वि. पेदा	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
९	भरत के.सी.	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	सोही विद्यालय माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन

				तहमा पदस्थापन
१०	विनोद डागीं	आर्दश मा.वि. काशिपुर	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
११	इश्वरी कुमारी डागीं	आ.वि. सुनडवरी	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१२	खुमानन्द पौड्याल	शिवशक्ति धनौरी मा.वि.	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१३	हिरा वि क	शिवशक्ति धनौरी मा.वि.	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१४	गफार मियां	अम्बिकेश्वरी अमुवा आ.वि.	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१५	प्रेम वली	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	अम्बिकेश्वरी अमुवा आ.वि.	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१६	खिम वहादुर बुढाथोकी	शिवशक्ति धनौरी मा.वि.	मा.वि. तुलसीपुर	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१७	भिम वहादुर वली	आ.वि. वस्तिखोला	सोही विद्यालय	प्रा.वि.
१८	शेर वहादुर डागीं	आर्दश मा.वि. काशिपुर	वालकल्याण आ.वि. पेदा	प्रा.वि.
१९	रत्न कुमार कडेल	वि पी मा.वि. वयाले	प्रा.वि. भलानेटी	प्रा.वि.
२०	झग्गु वली	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	वसन्त लाडघाली आ.वि. ज्यामिरे	प्रा.वि.
२१	नारायण वराल	मा.वि. तुलसीपुर	रात्री प्रा.वि. रगौजा	प्रा.वि.

शैक्षिक सत्र २०८१ मा देहाय बमोजिम दरबन्दी मिलान हुने गरि शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समितिको निर्णयानुसार गठित कार्यदलले सिफारिस गरे अनुरूप र गाउँ शिक्षा समितिबाट भएको संसोधन अनुरूप गाउँ कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत भएको दरबन्दी मिलान सम्बन्धी निर्णय बेहोरा:

शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०८१ .गतेको निर्णय नं २५/०१/८ बाट स्विकृतिको लागि पेश भए अनुसार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन) को दफा २०७४ ,११मा (११) को (ज) को (भएको व्यवस्था कार्यान्वयनगरि यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयको शिक्षण सिकाइ बढी प्रभावकारी र व्यवस्थित गराउने प्रयोजनार्थ पालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा रहेको मौजुदा शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा शिक्षक सरुवा व्यवस्थापन गर्न शान्तिनगर गाउँपालिका गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०८०/०६/१५ को निर्णय अनुसार गठन भएको कार्यदलले पेश गरेको दरबन्दी मिलानको विवरणलाई शिक्षा समिति मार्फत पेश भए अनुरूप स्वीकृत गर्ने निर्णय भएको हो ।

दरबन्दी मिलान हुने विद्यालयको नाम र संख्या:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	दरबन्दी काटिने मिलान गर्नुपर्ने संख्या/
१.	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	नि.मा तहको १ जना गाउँपालिका अनुदान शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने, १ जना विद्यालय कर्मचारी जनकल्याणमा मिलान गर्नुपर्ने ।
२.	श्री आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	प्रा.विको स्थायी दरबन्दीबाट १ जना शिक्षक सरुवा गरि दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने ।
३.	श्री प्राथमिक विद्यालय बाघखोर	प्राथमिक तहको १ जना स्थायी दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने ।
४.	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय सिमरातिपोखरी	१ जना बालविकास सहजकर्ता दरबन्दी मिलान/फिर्ता गर्नुपर्ने ।
५.	श्री सरस्वती आ.वि, बाघखोर	प्राथमिक तहको १ जना राहत कोटा मिलान गर्नुपर्ने
६ .	श्री मा.वि तुलसीपुर धनौरी	१ जना कार्यालय सहयोगि राधाकृष्णमा पठाउने
७.	श्री बालकल्याण आ.वि पेदा	१ जना बालविकास सहजकर्ताको दरबन्दी अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा पठाउने ।

कटौती भएका दरबन्दीलाई देहायका विद्यालयमा कायम गर्न स्वीकृति दिने निर्णय भएको हो ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	दरबन्दी थपिने संख्या
१.	श्री राप्ती मावि पेदिखोला	सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुलाको १ जना नि.मा तह गाउँपालिका अनुदान दरबन्दी थप्ने । सरस्वती

		आ.वि, बाघखोरको १ जना प्राथमिक राहत अनुदान थप्ने ।
२.	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुरमा	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुलाबाट १ जना विद्यालय कर्मचारी थप्ने
३.	श्री रात्री प्रा.वि रगैजामा	श्री शिवशक्ति मा.वि धनौरीबाट १ जना प्रा.वि को स्थायी दरबन्दी थप्ने
४.	श्री बालकल्याण आ.वि, पेदा	श्री शिव प्रा.वि, सिमरातिपोखरीको १ जना बालविकास स.का थप्ने
५.	श्री लक्ष्मी आ.वि, हाँरिचार	प्रा.वि, बाघखोरको १ जना प्रा.विको दरबन्दी,
६.	श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी	श्री आ.वि सुनडबरीको प्रा.वि स्थायि दरबन्दी थप्ने
७.	श्री राधाकृष्ण प्रा.वि, खैरेनी	श्री मा.वि तुलसीपुरबाट १ जना कार्यालय सहयोगि पठाउने।
८.	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	श्री बालकल्याण आ.वि, पेदा बाट १ जना स.का पठाउने ।

साथै गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०८१/०१/२५ गतेको निर्णय नं. ९ बाट स्विकृतिको लागि पेश भए अनुसार दरबन्दी मिलानको लागि आवश्यक कार्यार्थ शिक्षक सरुवा गर्ने प्रयोजनको लागि कार्यदल बाटै पेश भएको शिक्षक दरबन्दि मिलान तथा सरुवा व्यवस्थापन कार्यविधि-२०८१ लाई स्वीकृत समेत गरेको छ ।

४.२ तोकिएको सूचकांकको आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था:

उत्कृष्ट कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान पाउने विद्यालयको नामनामेसी विवरण

१. श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर- ३ लाख

२. श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा- २ लाख

४.३ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू

- हरेक निकासाको निकास पत्र दिने अभ्यास गरिएको ।
- शिक्षा क्षेत्रको भौतिक पुर्वाधार क्षेत्रमा बेरुजुको स्थिति देखिएको ।
- पा.पु, छात्रवृत्ति मा सामान्य बेरुजु देखिएको ।
- निकासा धेरै भएका विद्यालयलाई रकम फिर्ता गर्न लगाइएको ।

- समयसमयमा बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- शान्तिनगर गाउँपालिका बाट हरेक विद्यालय हो आन्तरिक लेखापरिक्षण गर्ने तयारी गरिएको ।

४.४ अङ्ग्रेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था:

- १) कार्यान्वयन भएको ।
- २) शिक्षक छनौट गरी नियुक्ति दिएको ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिक्षण सिकाइ अनुदान	
		माध्यमिक	निम्न माध्यमिक
१.	श्री वीरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	३	०
२.	श्री बुद्ध मा.वि., शान्तिपुर	३	०
३.	श्री तुलसीपुर मा.वि., दुबिचौर	३	०
४.	श्री राप्ती आधारभूत विद्यालय, पेदिखोला	३	१
५.	श्री सरस्वती आ.वि., बाघखोर	०	१
६.	श्री आधारभूत विद्यालय, सुन्डबरी	०	१
७.	श्री आदर्श आ.वि., काशिपुर	३	१
८.	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय, हारिचार	०	१
९.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय, अमुवा	०	१
१०	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	०	१
जम्मा कोटा (२२)		१५	७

४.५ विद्यालयमा.वि.ज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम सञ्चालन भएको विद्यालयको नाम	बजेट रु.
२.	विद्यालयमा ICT ल्याब स्थापना व्यवस्थापन अनुदान	१. श्री मा.वि तुलसीपुर	रु.६५००००
३.	विद्यालयमा.वि.ज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	२. श्री आधारभूत विद्यालय सुन्डबरी	रु. ६५००००
जम्मा			१३०००००

दाङ जिल्लामा सञ्चालित सामुदायिक आधारभूत तह कक्षा (१ - ८) का विद्यालयमा इन्टरनेट कनेक्टिभिटी पुगेका विद्यालयहरु र विसुयो(SIP), सामाजिक तथा लेखा परीक्षण भए/नभएको विवरण

कोड नं.	स्थानीय तह	नाम	सि.नं.	विद्यालयको नाम रोगाना	सोचिकको ना.वि.सं.नापा.	सञ्चालन कक्षा	बला नं.	प्रत्येकी नाम	नमस्को फोन नं.	इमेल ठेगाना	इन्टरनेट उपलब्धता		सामाजिक परीक्षण आ व २०७९/१० को ८० को छ भएको छैन	लेखा परीक्षण आ व २०७९/१० को ८० को भएको छैन	२०८१ मा विद्यालय सुधार योजना अद्यावधि क भएको छ छैन	टिप्पणी
											छ	छैन				
५६००६००३५	शान्तिनगर गापा	५	१	अम्बिकेश्वरी नि.मा.वि. अमूवा	बोधमार्ग	५-५		गपार मिया	९८०९८१०२२७	ambikeshwori school.amuw@gmail.com	छ	छ	छ	छ	बन्दै छ	
०६००६००३५	शान्तिनगर गापा	६	२	लक्ष्मी निम्न माध्यमिक विद्यालय हारीचार	बोधमार्ग	५-६		कल्पना पून	९८०९१७३२०७२		छ	छ	छ	छ	बन्दै छ	
१०००६००३५	शान्तिनगर गापा	७	३	सरस्वती नि.मा.वि. बाघखोर	बोधमार्ग	५-७		शेर बहादुर केसी	९८४७८५४७४३		छ	छ	छ	छ	बन्दै छ	
१०००६००३५	शान्तिनगर गापा	८	४	बाल कल्याण नि.मा.वि. पेदा	बोधमार्ग	५-७		ओपेन्द्र बहादुर केसी	९८४७८५४७४३		छ	छ	छ	छ	बन्दै छ	

शांतिनगर गापा	१	५	नि.मा.वि.सुन डवरी	शान्तिनगर	५-८	सुधा गौतम	१८४६१५४ १९५		छ	छ	छ	छ	छ	बन्दै छ
शांतिनगर गापा	१०	६	नि.मा.वि.वस्त खिला	शान्तिनगर	५-८	गोपाल मल्ल	१८४७८२४२६			छैन	छ			बन्दै छ
शांतिनगर गापा	११	७	सरस्वती नि.मा.वि.जुम लेकूला	शान्तिनगर	५-८	देव बहादुर केसी	१८४४९४४२७		छ	छ	छ			बन्दै छ

कक्षा १-५ तर्फः

५६०१००१२	२२	१	शान्तिनगर गापा	वसन्तलाड, थालि प्रा.वि. ज्यामिरे	१-३	झगु वली	१८४४९१७०६६	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	सामाजिक परीक्षण आ व २०७९/१०८० को भएको छ छैन	लेखा परीक्षण आ व २०७९/१०८० को भएको छ छैन	२०८१ मा विद्यालय सुधार योजना अध्यावधिक भएको छ छैन
५६०१००१३	२३	२	शान्तिनगर गापा	प्रा.वि. चापीकोट पोखरीचौर	१-३	देवा गौतम	१८०९८२८११४	छैन	छैन	छैन	छ	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै छ
५६०१००१२	२४	३	शान्तिनगर गापा	मरसा ज्याउल उलम अमूवा	१-५	अब्दुल अजिज	१८४७८८७३३१	छैन	छैन	छैन	छ	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै छ
५६०१०००८	२५	४	शान्तिनगर गापा	शिव प्रा.वि. सिमरतीपोखरी	१-५	चन्द्रा वली	१८४७८३७६७७	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै छ

४.६ विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेसागत सहयोगको स्थिति :

- विषयगत शिक्षकहरूलाई शिक्षण सिकाइमा सहजीकरण ।
- शिक्षण सिकाइ कार्यमा देखिएका कमिकमजोरी पत्ता लगाइ सो को समस्या समाधानका लागि रचनात्मक सुझाव ।
- एकीकृत अनुगमन योजना मार्फत विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेसागत सहयोगलाई प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा भएको व्यवस्था तथा प्रारम्भिक कक्षा शिक्षक पेसागत सहयोग व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७ समेतको आधारमा राष्ट्रिय प्रारम्भिक पढाई कार्यक्रम, शिक्षण सिकाइको अवस्था विश्लेषण, स्रोतसाधन र आवश्यकतालाई हेरी शिक्षक पेसागत सहयोग, शैक्षणिक समस्या समाधान, अन्तर्क्रिया, कक्षा अवलोकन, पृष्ठपोषण आदान-प्रदान तथा नमुना पाठ प्रदर्शन गर्न यस शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षकहरू मध्येबाट तपसिल बमोजिमको विषयविज्ञ रहेको रोष्टर निर्माण गरिएको छ ।

क्र.स.	विषय	शिक्षकको नाम
१.	शिक्षा शाखा प्रमुख	सुमन पाण्डे
२.	नेपाली	तुलसीकुमारी गिरी, कृष्णचन्द्र ठकुरी
३.	अङ्ग्रेजी	ठुमराज लामिछाने, निम बहादुर के.सी
४.	गणित	महेन्द्र कुमार शर्मा, खेमराज तिवारी
५.	विज्ञान	राजेश खड्का, निकिता क्षेत्री
६.	सामाजिक	दिपक कुमार गौतम, यमनारायण शर्मा

- समयसमयमा उक्त रोष्टर समूहले विद्यालय सुपरीवेक्षण गर्ने कार्य गरेको ।

४.७ बालविकास केन्द्रको अवस्था :

- स्थानीय तहबाट बालविकास केन्द्र सञ्चालन नभएको
- सङ्घबाट सञ्चालित बालविकास केन्द्रको विवरण

प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको नामावली

क्र.स	विद्यालयको नाम	क्र.स	सहजकर्ताको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	श्री बि.पि मा.वि.	१	राधा ज्ञवाली	स.का	१०/०५/२०६१

		२	सुमित्रा बली	स.का	०२/१४/२०६६
२	विरेन्द मा.वि. खिलतपुर	३	माया कुमारी बली	स.का	०५/०१/२०६९
		४	सरिता वि क	स.का	१२/१६/२०६६
३	जनकल्याणा मा.वि. शिमसुन्दपर	५	मन कुमारि नेपाली	स.का	१०/१७/२०६६
		६	पुस्पा नेपाली	स.का	९/३/२०६३
४	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	७	कमला रावत	स.का	२०६७/१२/१९
		८	लक्ष्मी पाण्डे	स.का	११/२०/२०७५
५	मा.वि. तुलसीपुर	९	देवा अधिकारी	स.का	०१/१२/२०६६
		११	सिता लामिछाने	स.का	०२/०१/२०५७
६	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	१२	कौशिला पुरी	स.का	२०६६/१२/१९
		१३	सरस्वती बली (बुडाडावर)	स.का	११/२०/२०६२
७	अम्बिकेश्वरी वि अमुवा	१४	लक्ष्मी कमारी भण्डारी	स.का	०८/२४/२०७०
८	सरस्वती आ.वि. वाघखोर	१५	मन कुमारी रोका	स.का	०८/२९/२०७६
९	वालकल्याण आ.वि. पेदा	१६	भिमा कुमारी बली	स का	०८/२४/१९०५
		१७	विष्णु खड्का	स.का	०८/२४/१९०५
१०	लक्ष्मी आ.वि. हारिचार	१८	देवि कुमारी बि.क	स.का	०८/२९/२०७६
११	राप्ती आ.वि. पेदिखोला	१९	इन्द्रकली राम्जा	स.का	२०६७/०१/०१
१२	आ.वि. वस्तीखोला	२०	दुपर्ता राना	स.का	९/१३/२०६३
१३	आर्दश आ.वि. काँशिपुर	२१	आशा शर्मा	स.का	१०/५/२०६१
१४	आ.वि. सुनडवरी	२२	मिना नेपाली	स.का	१०/२६/२०६६
			मिना कुमारी रोका	स का	२०८१।०२।०३
१५	प्रा.वि. वाघखोर	२३	जसमती घर्ती	स.का	३/९/२०७२
१६	प्रा वि चापिकोट	२४	देवा गौतम	स.का	३/३१/२०६९
१७	शिव प्रा.वि. सिमरातिपोखरी	२५	योशदा शर्मा	स.का	१०/३/२०६४
		२६	शान्ता कुमारी वस्नेत	स.का	३/१५/२०६३
१८	मदरशा ज्याउल उलम अमुवा	२७	कल्पना डाँगी	स.का	२/१/२०७०
१९	वसन्त लाडघाली प्रा.वि. ज्यामिरे	२८	धनी ठाडौं	स.का	११/२२/२०६६
२०	रात्री प्रा.वि. रगैजा (रिक्त १)	२९	महेन्दा कुमारी के.सी.	स का	११/१८/२०६२
२१	सरस्वती आ.वि. जुम्लेकुला	३०	वागमति के.सी.	स.का	१/३१/२०६६

		३१	पुस्पा के.सी.	स.का	२/३/२०६२
२२	हातिखाल जनशक्ति प्रा.वि.	३२	धनमाया के.सी.	स.का	६/१/२०६६
२३	प्रा.वि. केराघरी	३३	तिला कुमारी डाँगी	स.का	९/१६/२०६४
२४	जनता प्रा.वि. भलानेटि	३४	गिता भण्डारी	स.का	०६/२४/२०६९
		३५	सरस्वती मल्ल	स.का	२०८१/०२/०४
२५	राधा कृष्ण प्रा.वि. खैरैनी	३६	देवकी पाण्डे (खैरैनि)	प.चा	०९/०९/२०७९

विद्यालय कर्मचारीको नामावली:

क्र.स.	कर्मचारिको नाम	विद्यालयको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	बालाराम वली	वि पी मा.वि. वयाले	लेखापाल	२०७५/०७/१९
२	बुद्धिराम के.सी.		विद्यालय सहयोगी	०५/१२/२०६७
३	मनिराम घती	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	विद्यालय सहयोगी	१०/१/२०५२
४	सुस्मा घर्ती		लेखापाल	०९/१२/२०७७
५	तप्त प्रशाद शर्मा	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	लेखापाल	०८/०१/२०६९
६	हिरा वली		विद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
७	शुकविर चौधरी	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	लेखापाल	१०/१७/२०६६
८	राजेन्द्र चौधरी		विद्यालय सहयोगी	०९/०७/२०६५
९	बालकुमारी के सि (खैरैनि)	मा.वि. तुलसीपुर	विद्यालय सहयोगी	०६/०१/२०७४
१०	माइकल चौधरी		विद्यालय सहयोगी	०१/०१/२०६०
११	शालिकराम कडेल		लेखापाल	०९/०३/२०७३
१२	प्रमिला चौधरी		विद्यालय	११/१७/२०७४

	बुडाडावर)		सहयोगी	
१३	शर्मिला घती	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	विद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
१४	वेद प्रासद के.सी.		लेखापाल	२०८१।०२।० १
१५	खिम वहादुर डागी	अम्बिकेश्वरी अमुवा	विद्यालय सहयोगी	०२/१३/२०६४
१६	गायत्री भण्डारी	आ.वि. वाघखोर	विद्यालय सहयोगी	०८/११/२०६३
१७	ओविन्द्र वहादुर खड्का	वालकल्याण आ.वि. पेदा	विद्यालय सहयोगी	१०/२५/२०५७
१८	मंगली कुमारी घर्ती	लक्ष्मी आ.वि. हारिचार	विद्यालय सहयोगी	२०८१।१।२८
१९	शेर वहादुर वली	रासी मा.वि. पेदिखोला	विद्यालय सहयोगी	१०/२८/२०६७
२०	तुलसी वि क	आधारभूत विद्यालय वस्तीखोला	विद्यालय सहयोगी	०३/१३/२०७१
२१	सिता वस्नेत	आदर्श मा.वि. काशिपुर	विद्यालय सहयोगी	१/१४/२०७५
२२	तिला चौधरी	आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	विद्यालय सहयोगी	२०७२/११/१२
२३	चन्द कुमारि छन्टयाल	प्रा.वि. वाघखोर	विद्यालय सहयोगी	५/२०/२०७६
२४	शोभाराम बुढा	प्रा.वि. चापीकोट	विद्यालय सहयोगी	१/५/२०६५
२५	देव कुमारी खत्री	प्रा.वि. सिमरातिपोखरी	विद्यालय सहयोगी	५/१/२०७१
२६	यामु कमारी पौड्याल	जनता प्रा.वि. भलनेटी	विद्यालय सहयोगी	१२/४/२०७२
२७	तस्लिम खातुन	मदरशा ज्याउलम	विद्यालय सहयोगी	२/१२/२०६४
२८	भगवति चन्द	लाङ्गघाली ज्यामिरे	विद्यालय सहयोगी	२/२४/२०७९

२९	राम वहादुर चौधरी	रात्री प्रा.वि. रगैजा	विद्यालय सहयोगी	१०/५/२०३९
३०	यामु कमारी पौड्याल	सरस्वती आ.वि. जुम्लेकुला	विद्यालय सहयोगी	२०६७/१२/१४
३१	प्रावती खड्का (विष्णुपुर)		विद्यालय सहयोगी	
३२	निर्मला चौधरी	हात्तिखाल प्रा.वि. वैशा	विद्यालय सहयोगी	०३/१२/२०७६
३३	रमा वली	प्रा.वि. केराघारी	विद्यालय सहयोगी	०२/१४/२०७२

४.८ विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था:

- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयमा विद्यालय सुधार योजना निर्माण र सामाजिक परीक्षण गर्ने कार्य अगाडि बढेको ।
- यस सम्बन्धिको रेकर्ड उपशीर्षक नं. ४.५ मा समावेश गरिएको छ ।

४.९ कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु:

आ.व.. २०७७/७८ मा,

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लागत बजेट	लाभान्वितको संख्या
१.	वैकल्पिक स्वअध्ययन सामग्री छपाई तथा वितरण	५०००००/-	२२३० जना विद्यार्थी
२.	आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट जडान	१२००००/-	१० वटा विद्यालय
३.	विद्यालयमा स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिदको लागि अनुदान	६९५००००/-	२१ वटा विद्यालय
४.	शिक्षक तथा विद्यार्थी बिच अन्तर्क्रिया गर्न CUG SIM वितरण तथा समुहमा आबद्धताको कार्यक्रम	९३५००००/-	१५ वटा विद्यालय

आ.व.. २०७८/७९ मा,

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लागत बजेट	लाभान्वितको संख्या
--------	-----------------	-----------	--------------------

१.	कक्षा १ देखि १० सम्मका नया पाठ्यक्रम छपाई गरि शिक्षक संख्या अनुसार हरेक विद्यालयलाई उपलब्ध गराइएको ।	४ लाख	करिव ३०० जना शिक्षक
----	--	-------	---------------------

आ.व २०८०/८१ मा कोभिड १९ बाट भएको शैक्षिक क्षति न्युनिकरण तथा ReAL Plan कार्यान्वयनको लागि विद्यालयमा अनुदान रकम निकासा भएको छ ।

४.१० छात्रवृत्ति वितरण

- शसर्त तर्फबाट नियमानुसारको छात्रा, दलित तथा अपाङ्गताको लागि छात्रवृत्ति वितरण गरिएको छ ।

४.११ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन

IEMIS मा भएका विद्यार्थी संख्याका आधारमा बढिमा १८० दिनको प्रति विद्यार्थी रु. १५ का दरले दिवाखाजाको रकम त्रैमासिक रूपमा सम्बन्धित सामुदायिक विद्यालयहरूलाई निकासा दिने गरिएको छ । विद्यालयले उपलब्ध मेनु अनुसार बार अनुसार फरक फरक प्रकृतिको खाजा व्यवस्थापन गरेका ।

४.१२ प्राविधिक शिक्षा

यस शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका तपसिल बमोजिमका विद्यालयहरूमा प्राविधिक धार तर्फ बालि विज्ञान विषयमा कक्षा ९-१२ सम्म करिव ३७५ जना विद्यार्थीहरू अध्ययनरत रहेका छन् । आ.व २०७८/७९ मा श्री वि.पी कोइराला मा.वि. मा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत प्राविधिक धारको ल्याब सुदृढीकरणको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन भइ विद्यालयले कार्य सम्पन्न गरेको छ । त्यसैबमोजिम चालु आ.व. २०८०/८१ मा ल्याब सुदृढीकरणको लागिप्रति विद्यालय रु. २ लाख का दरले रकम निकासा गरिएको छ ।

क्र स	विद्यालयको नाम	कक्षागत विद्यार्थी संख्या				जम्मा	कैफियत
		९	१०	११	१२		
१	वि पि मा.वि. वयाले, सिमतरा	४७	४५	४६	४८	१८६	प्रयोगशाला कामचल्ने भएको
२	जनकल्याण मा.वि. सिमशुन्दरपुर	४८	४७	४६	४५	१८६	प्रयोगशाला कामचल्ने भएको

४.१३ विद्यालय भौतिक सुविधा

भवन निर्माण तथा रेट्रोफिटिङ्ग सम्बन्धिको आवश्यक विवरण २०७८ (आवश्यकता)									
क्र स	स्थानीय तह	विद्यालयको नाम ठेगाना	संचालित कक्षा	मर्मत गर्नु पर्ने		निर्माण गर्नु पर्ने		शौचालय संख्या	कैफियत
				भवन संख्या	कोठा संख्या	भवन संख्या	कोठा संख्या		
१	शान्तिनगर गाउँपालिका	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय, सिमरातीपोखरी	०-५	१	२	१	२	१	
२		श्री बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय, बयाले सिमतारा	०-१२	०	०	१	४	१	
३		श्री बुद्ध माध्यमिक विद्यालय, शान्तिपुर	०-११	१	२	१	२	१	
४		श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय, सिमसुन्दरपुर	०-१२	१	२	१	४	०	
५		श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि., अमुवा	०-८	०	०	१	२	१	
६		श्री बालकल्याण आ.वि., पेदा	०-८	०	०	१	२	१	
७		श्री आदर्श मा.वि., काशिपुर	०-९	१	२	१	२	१	
८		श्री राप्ती मा.वि., पेदिखोला	०-९	०	०	१	२	१	
९		श्री वीरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	०-१०	०	०	१	२	१	
१०		श्री आधारभूत विद्यालय, सुन्डवरी	०-८	१	२	१	२	१	
११		श्री सरस्वती आ.वि., बाघखोर	०-८	१	२	१	२	१	
१२		श्री आधारभूत विद्यालय, बस्तिखोला	०-८	०	०	१	२	१	

१३	श्री लक्ष्मी आ.वि., हाँरिचार	०-८	१	२	१	२	१	
१४	श्री शिवशक्ती मा.वि., धनौरा	०-११	१	२	१	२	१	
१५	श्री माध्यमिक विद्यालय, तुलसीपुर	०-१०	०	०	१	२	१	
१६	श्री हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.वि. , बैसा	०-५	१	२	१	२	१	
१७	श्री रात्री प्रा.वि., रगैचा	०-३	०	०	१	२	१	
१८	श्री जनता प्रा.वि. भलानेटी	०-५	१	२	१	२	०	
१९	श्री सरस्वती आ.वि., जुम्लेकुला	०-८	०	०	१	२	१	
२०	श्री बसन्त लाङ्गाली, ज्यामिरे	०-३	०	०	१	२	१	
२१	श्री मदरसा ज्याउल उलम, अमुवा	०-३	०	०	१	२	१	
२२	श्री प्रा.वि. बाघखोर	०-५	०	०	१	२	१	
२३	श्री प्रा.वि. चापिकोट	०-३	०	०	१	२	१	
२४	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि., केराघारी	०-५	१	२	१	२	१	

क) नमुना विद्यालयको अवस्था

शान्तिनगर गाउँपालिका, वडा नं. ३ मा रहेको श्री वी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालयले नेपाल सरकार शसर्त अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ। चालु आ.व. मा समेत नमुना विद्यालय तर्फको बजेटबाट निरन्तर कार्यसम्पादन हुदै आएको छ। यस विद्यालयमा शैक्षिक सत्र २०७८ वाट कक्षा ११/१२ मा विज्ञान समुह तर्फ समेत कक्षा प्रारम्भ भएको छ। विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत हाल सम्म नमुना विद्यालय अनुदान मार्फत भौतिक तर्फ रु. ४७०००००० र शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तर्फ रु. ३० लाख बजेट खर्च भई कार्य सम्पादन भइरहेको छ।

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धी, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्था सँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम

- आ.व २०७८/७९ मा लुम्बिनी प्रदेश सरकारको ९०% लगानी तथा यस स्थानीय तहको १०% लगानीमा श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि., अमुवामा बालकक्षा कोठा व्यवस्थापन गरिएको छ । जस अन्तर्गत शान्तिनगर गाउँपालिकाले ५० हजार रुपैया सो विद्यालयलाई निकास दिइएको छ ।
- आ.व २०७८/७९ मा अपाङ्ग सरोकार मन्त्र, USAID को समन्वयमा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको प्रारम्भिक पहिचान तथा IEMIS Subsystem मा इन्ट्री गर्ने कार्य भएको ।
- आ.व २०७८/७९ मा EGRP को समन्वय सहजीकरणमा गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय (२०७८/७९-२०८२/८३) शिक्षा योजना निर्माण गरिएको ।
- आ.व.. २०७८/७९ मा कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भएको थियो ।
- आ.व. २०७९/८० को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरिएको छ ।

५.२ असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रम, उपलब्धी तथा भावी योजनाहरू

- विद्यालय शिक्षाको जग प्रारम्भिक बालविकास कक्षामा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिक विकासको लागि बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिनेछ जस अन्तर्गत सबै बालविकास कक्षामा प्रविधिमुलक सिकाइ सहजीकरणको लागि LED TV तथा अन्य आवश्यक शैक्षणिक सामग्री उपलब्ध गराइएको छ ।
- विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन मागको आधारमा सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनको लागि फिल्टर व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- प्रविधिमैत्री सिकाइ सम्भव नहुने विद्यालयको सिकाइलाई निरन्तरता दिन अभिभावकको सहयोगमा सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न मुद्रण प्रकृतिका वैकल्पिक सामग्रीको विकास तथा छुपाई गरि हरेक बालबालिकालाई उपलब्ध गराइएको छ ।

- विद्यालयको शैक्षिक सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गराउन हरेक विद्यालयका *IEMIS Focal Person* लाई *IEMIS* सुदृढीकरण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरि *IEMIS* सफ्टवेयरलाई अझ बढि प्रभावकारी गराइएको छ ।
- शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच बृद्धि गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अवसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, अपाङ्ग, दलित, जनजाती तथा अति विपन्न बालबालिकालाई छात्रवृत्ती प्रदान गरिएको छ ।
- शैक्षिक शत्रको अन्त्यमा हुने वार्षिक परीक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित गराउन कक्षा ८ सम्मको वार्षिक परीक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनेटेरिङ गरि सञ्चालन गर्ने कार्य गरिएको छ ।
- विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्न माध्यमिक तहमा १० जना र आधारभूत तहमा ३९ जना गरी करिब ४९ जना पालिकास्तरीय स्वयंसेवक अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- प्रारम्भिक बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको हाल कायम रहेको तलवमान स्थानीय तहको आफ्नै स्रोतबाट विनियोजन गरी वृद्धि गर्ने भन्ने नेपाल सरकारको नीति भएको सन्दर्भमा स्थानीय श्रोत साधन, क्षमता तथा अन्य तहको पारिश्रमिक लगायतका विषयलाई विचार गरि निश्चित मापदण्ड सहित थप तलबको व्यवस्थापन गरिएको छ । गाउँपालिका अनुदान पारिश्रमिक पाउने शिक्षक शिक्षिकाहरूको हकमा पनि सामान्य हेरफेर गरी तलब व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- आधारभूत तह कक्षा १-१० को नया पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा विभिन्न मोडेलमा आधारित तालिम सञ्चालन भएका छन् ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा बजेट कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गराउन विद्यालय र अन्य संघ संस्थाबीच म्याचिङ फण्डमा आधारित शैक्षिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् ।
- पहिलो चरणमा माध्यमिक तहमा अध्यापनरत गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान शिक्षकलाई प्रविधिको विकास संग जोडि शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई थप स्तरीकृत गराउन स्वयं शिक्षक तथा विद्यालयको ३०% लागत पर्ने गरी गाउँपालिकाबाट ७०% अनुदानमा ६ वटा माध्यमिक विद्यालयहरूलाई १८ वटा ल्यापटप सुविधा प्रदान गरिएको छ । अन्य आधारभूत विद्यालयहरूलाई कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, टि.भि तथा पिरिन्टर्श उपलब्ध गराइएको छ ।

- हरेक विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापलाई समेटेर डिजिटल शैक्षिक प्रोफाइल तयार गरिएको छ।
- हरेक विद्यालयमा *E- Attendance* प्रणाली जडान गरि विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइएको छ । इमान्दारिता र जवाफदेहिता लाई कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधारस्तम्भको रूपमा अगाडि बढाइएको छ।
- सूचना प्रविधिको पहुँच वृद्धि गरि गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न हरेक विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री विद्यालय हब को रूपमा विकास गरिएको छ। सो कार्यको लागि कम्प्युटर, पिरिन्टर्श, इन्टरनेट तथा अन्य आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- विद्यालयको लेखाप्रणालीलाई पारदर्शी, सेस्तामा आधारित, आर्थिक स्थिति स्पष्ट देखिने, मितव्ययी, सरलीकृत र एकरूपता देखिने किसिमको बनाउन हरेक लेखा हेर्ने कर्मचारी र प्रधानाध्यापकलाई लेखा सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- प्रधानाध्यापकको कार्यसम्पादनलाई सुदृढ गर्न कार्यसम्पादन सुधार तथा प्रशासनिक नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम दिइने नीति लिइनेछ।
- विद्यालय शिक्षाको जग प्रारम्भिक बालविकास कक्षामा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिक विकासको लागि बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिनेछ जस अन्तर्गत सबै बालविकास कक्षामा प्रविधिमुलक सिकाइ सहजीकरणको विभिन्न *INDOOR* तथा *OUTDOOR* सामग्री उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन सबै विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिई सो कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- विद्यालय शिक्षाको डिजिटल डाटावेश तयारी साथै शैक्षिक बुलेटिन, शैक्षिक कार्यपत्रो, शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण गरी शैक्षिक सूचना आदान प्रदानमा सहजीकरण गरिएको छ। विद्यालयको शैक्षिक सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गराउन हरेक विद्यालयका *IEMIS Focal Person* लाई *IEMIS* सुदृढीकरण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरि *IEMIS* सफ्टवेयरलाई अझ बढी प्रभावकारी गराइएको छ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न तथा हरेक व्यक्तिलाई सामुदायिक विद्यालयप्रति अपनत्व कायम गराउन सबै सामुदायिक विद्यालयमा आमा समूह, बालक्लव र पूर्व शिक्षक तथा विद्यार्थी समाज गठन गर्ने कार्यक्रम चलाईएका छन् । सोको लागि शिक्षक

अभिभावक संघ तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच वृद्धि गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अवसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, अपाङ्ग, दलित, जनजाती तथा अति विपन्न बालबालिकालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ। विद्यालयमा पढ्न पाउने हरेक बालबालिकाको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न बालमैत्री शिक्षाको अवधारणालाई कार्यान्वयन गरिने छ।
- शैक्षिक शत्रुको अन्त्यमा हुने वार्षिक परीक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित गराउन कक्षा ८ सम्मको वार्षिक परीक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनिटरिङ गरी सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ। वार्षिक परीक्षालाई मर्यादित, व्यवस्थित, बस्तुनिष्ठ, बिश्वसनिय र प्रतिस्पर्धि बनाउन सबै सरोकारवालाहरूलाई सुचित गरिनेछ।
- शैक्षिक अनुसन्धान मार्फत सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई हरेक शिक्षकलाई अनुसन्धानात्मक प्रकृतिको शिक्षण विधि अवलम्बन गरी शिक्षण गर्न पेसागत विकास संग सम्बन्धित शैक्षिक सहयोग कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइएका छन्। साथै सोको लागि उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी हाँसिल गर्ने तथा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थिलाइ कार्यक्षमतामा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम मार्फत पुरस्कृत गरी गुणस्तरिय शिक्षा अभिवृद्धि गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ।
- विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरि कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ।
- बालबालिकाको शैक्षिक विकासमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विद्यार्थीमा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान तथा प्रष्फुटन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन्। जसअन्तर्गत पालिकास्तरीय शैक्षिक मेला प्रदर्शनी तथा अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिएका छन्। शिक्षकको कक्षा शिक्षणमा उल्लेखनिय सुधार ल्याउन शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला आयोजना गरि शिक्षक स्वयंलाई क्षमतावान गराई सिकाइ सुदृढीकरण गरिनेछ।
- नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त अनुदानका विविध कार्यक्रमहरूलाई सम्पूर्ण विद्यालयको पहुँचमा पुर्याई नतिजामा आधारित अनुगमन र मुल्याङ्कनको माध्यमबाट अझ व्यवस्थित गरिनेछ।
- संस्थागत विद्यालयहरूले गाउँपालिकाको निति नियममा आधारित रहेर सहूलियतपूर्ण वा न्यून शुल्कमा शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्न प्रेरित हुनुपर्ने रणनीति लाई प्रोत्साहित गर्ने रणनीति अवलम्बन गरिएका छन्।

- हरेक वर्ष स्थानीय तह स्तरीय सिकाइ उपलब्धि परीक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । हाल सम्म कक्षा ५ को गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान तथा सामाजिक विषयको सिकाइ उपलब्धि परीक्षण गरिएको छ ।
- युवा खेलकुदको सम्भावनालाई प्रष्फुटित गर्न खेलकुदका सामग्री उपलब्ध गराउने, अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन थप बजेटको व्यवस्था गर्ने, स्थानीय ज्ञान सीप, कलाको संरक्षण गर्ने लगायतका खेलकुद विकास संग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् ।
- समयसापेक्ष शैक्षिक विकास लाई टेवा पुर्‍याउने उद्देश्यले विभिन्न मोड्युलमा आधारित शिक्षक पेसागत तथा अन्य प्रकारका तालिम प्रदान गरिएका छन् । शिक्षक पेसागत सहयोग तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- चालु आर्थिक वर्षहरूमा शिक्षामा सिप भन्ने कार्यक्रम मार्फत माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूमा अध्ययनरत बालबालिकाकोहरूलाई सिप संग जोड्ने गरि सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । जसबाट करिब ३००० विद्यार्थी लाभान्वित भएका छन् ।
- अक्षरबाट समेत विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि वृद्धि हुने कुरामा प्रत्येक्ष प्रभाव पर्ने भएकोले विद्यार्थीको लागि अक्षर सुधारका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन्। जस बाट करिब १००० विद्यार्थी लाभान्वित भएका छन् ।
- ३ दिने सूचना प्रविधि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । देहायका विद्यालयलाई विद्यालयमा दैनिक कार्यसम्पादनको लागि देहायका ICT Tools उपलब्ध गराइएको छ ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	सामग्रीको नाम
१	श्री आधारभूत विद्यालय बस्तिखोला	१ डेक्सटप, १ कलर प्रिन्टर
२	श्री लक्ष्मी आ.वि, हाँरीचार	१ डेक्सटप, १ कलर प्रिन्टर
३	श्री प्राथमिक विद्यालय पोखरीचौर	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर
४	श्री मदरसा ज्याउल उलम	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर
५	श्री राप्ती मा.वि, पेदिखोला	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर, १ प्रोजेक्टर
६	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	१ डेक्सटप, १ कलर प्रिन्टर

- शैक्षिक सत्र २०८१ देखि कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम पुर्णरूपमा कार्यान्वयन भएको छ ।
- बि.स. २०८० सालमा दाङको घोराहिमा भएको जिल्लास्तरीय खुमबहादुर खड्का भलिबल प्रतियोगितामा शान्तिनगर गाउँपालिका प्रथम हुन सफल भएको छ ।

- स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कनमा जिल्ला मै शान्तिनगर गाउँपालिकाको प्रथम अंक आउन सफल भएको छ ।
- शैक्षिक सत्र २०८० को माध्यमिक शिक्षा परीक्षाको नतिजामा शान्तिनगर गाउँपालिकाले संस्थागत तर्फ प्रथम र सामुदायिक तर्फ द्वितीय स्थान हाँसिल गर्न सफल भएको छ । समग्रमा जिल्लामै द्वितीय स्थानमा रहेको छ ।

५.३ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू

क) पहुँच, गुणस्तर, पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्याङ्कन:

लगभग विद्यार्थीलाई पाएक पर्ने ठाउँमा विद्यालय छन्, यसले दुरीगत जटिलताले सृजना गरेको पहुँचको समस्यालाई त समाधान गर्नुको तर आर्थिक सामर्थ र मनोसामाजिक क्षिण लगावको कारण सृजना भएको पहुँचको समस्यालाई समाधान गर्न सकिएको छैन। कतिपय विद्यालयहरूमा प्रयास मात्रामा शिक्षक दरबन्दीको अभाव रहेको देखिन्छ भने कुनै विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या अत्यन्तै न्यून रहेका छन्। ति विद्यालयहरू नजिकैको माध्यमिक विद्यालयमा मर्ज गर्नुपर्ने देखिन्छ।

विभिन्न निकायबाट भएका अध्ययन अनुसन्धानले शैक्षिक गुणस्तरलाई निम्छरो अवस्थामा रहेको तथ्य सार्वजनिक गरेका छन्। कक्षा एकमा भर्ना भएका जम्मा विद्यार्थी मध्ये कक्षा दश सम्म केवल २५-३० प्रतिशत विद्यार्थी मात्र पुगनुले हाम्रो पाठ्यक्रम, शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप, परीक्षा र मूल्याङ्कनका कमीकमजोरीहरूलाई एकसाथ उजागर गरिदिएको छ।

स्थानीय आवश्यकता, राष्ट्रिय मापदण्ड र अन्तर्राष्ट्रिय स्तर अनुकूलको पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्याङ्कन पद्धति आवश्यक हुन्छ। वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक जीवनोपयोगी एवं गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको सहज, सरल, सुलभ र समान पहुँच सुनिश्चित गर्नुपर्ने देखिन्छ।

संघीय व्यवस्था अनुरूपको यस सन्दर्भको संवैधानिक व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्न चुनौतीहरू पनि थपिएका छन्। जुन कार्य संवेदनशील, जिम्मेवारपूर्ण र सक्षमताका साथ सम्पादन गर्न नीतिगत, संरचनागत, प्राविधिक एवम् व्यवस्थापकीय पक्षमा सूक्ष्म स्तरवाटै रूपान्तरण गर्न जरुरी देखिन्छ।

* शिक्षक व्यवस्थापन:

संवेदनशील एवम् मनोवैज्ञानिक उच्च महत्त्वको बालविकास र पूर्वप्राथमिक शिक्षामा संलग्न जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन। ती जनशक्तिलाई स्तरयुक्त किसिमको तालिमको विकास गरिनुपर्दछ। शान्तिनगर गाउँपालिकामा मुख्यगरी प्रयास दरबन्दी नभएकोले विषयगत तथा तहगत शिक्षक व्यवस्थापन गरि शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया सञ्चालन गरिनुपर्दछ। हालको विभिन्न नामको दरबन्दी र

अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको स्थायी समाधान गरिनुपर्दछ। राजनीतिक गतिविधिमा शिक्षकको संलग्नतालाई व्यवहारतः निरुत्साहित गर्ने कार्य गर्नुपर्दछ। दैनिक रूपमा परिवर्तित नवीन ज्ञानमा अद्यावधिक (अपडेट) हुनुपर्ने शिक्षक वर्षौं पुरानो ज्ञान, सीप, धारणा विद्यार्थीलाई दिइरहने पद्धति चलिरहेको छ। उक्त समस्या समाधान हुनु जरुरी छ। लामो समय शिक्षण पेसामा संलग्न भई अवकाश हुन लाग्नु भएका शिक्षकहरूलाई सुविधा प्रदान गरि स्वेच्छिक अवकाशलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने र सो रिक्त स्थानमा माथिल्लो योग्यता भएका उमेदवार मार्फत शिक्षक व्यवस्थापन हुने व्यवस्था मिलाउदा अझ प्रभावकारी हुने देखिन्छ। स्थानीय ज्ञान सिप, कलाको संरक्षण हुनेगरी उपयुक्त शिक्षण विधिमार्फत सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनुपर्दछ। सबैभन्दा मुख्य कुरा त शिक्षक लगायत सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरूले सामुदायिक विद्यालय हाम्रा हुन, हाम्रा छोराछोरीले पढ्छन भन्ने सोचको विकास नगर्दा सम्म जति जे गरे पनि त्यति प्रभावकारी हुने छाँटकाँट देखिदैन त्यसैले यो समस्या निराकरण गरिनुपर्दछ।

शिक्षा क्षेत्र लक्षित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीता :

नेपालले पनि औपचारिक शिक्षाको शुरुवात गरे पश्चात् यस शिक्षा क्षेत्रको विकासको लागि आन्तरिक र बाह्य स्रोतको प्रवन्ध र परिचालन गरि विभिन्न योजना, परियोजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ। यस अघि शिक्षाको विकासका लागि विभिन्न नाममा गरिएको लगानीको प्रतिफल आशातित हुन सकेनन्। अधिकांश प्रयास हिड्दै छ पाइला मेट्दै छ शैलीमा अगाडि बढ्यो। अतिशय थोरै पक्षले मात्र संस्थागत रूप पायो तर सुःखद अनुभूति दिन सकिन। यस्तो विगतबाट सिकाइ लिएर लक्ष्य प्राप्तिका लागि तपसिलका विषयमा अनिवार्य ध्यान दिइनुपर्दछ।

क) आवश्यकता पहिचान र प्राथमिकता निर्धारण :

आवश्यकताहरूको मूल्याङ्कन गरी प्राथमिकता निर्धारण गरिनुपर्दछ। विगतमा जस्तो दाता निर्देशित होइन। हाम्रा आवश्यकता अनुरूपका प्राथमिकताहरू निर्धारण गरिनुपर्दछ। शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहे विद्यालयहरूमा आवश्यक हुने खाले कार्यक्रम पहिचान गर्ने र सोही बमोजिमका क्रियाकलापमा बजेट विनियोजन गर्न सके यहा रहेका हरेक विद्यालयहरूका समस्या समाधान हुदै जाने र शैक्षिक उन्नति हुने वातावरण कायम गर्न सकिन्छ।

ख) नीति, कार्यक्रम, साझेदारी र सहकार्य :

याथार्थतामा आधारित कार्यान्वयन योग्य, गतिशील, सन्तुलित, ओभरल्याप नभएको स्पष्ट नीति निर्माण गरिनुपर्दछ। कार्यविधि र कार्यप्रक्रियाहरूलाई सरलीकृत र संक्षिपीकृत गरि नतिजामूलक कार्यशैली

अपनाउनुपर्दछ। विगतमा जस्तो कारणमा उपचार नगरी लक्षणमा उपचार गर्ने प्रकृतिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनु हुँदैन।

उदाहरणका लागि छात्रवृत्तिका नाममा एक शैक्षिक सत्रमा चार सय रूपैयाँ दिनेजस्ता तात्त्विक असर नगर्ने तर देखाउनका लागि मात्र गरिने प्रकृतिका कार्यक्रम पूर्णतया रोकिनुपर्दछ। संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार बिच बजेट निर्माणमा एकरूपता, निति कार्यम बिचको तादम्यता, सकारामक कार्यान्वयन प्रणालीको विकास गर्नुपर्दछ।

ग) लगानी :

शिक्षा क्षेत्रमा राज्यको लगानी अभिवृद्धि गर्दै शिक्षामा भएको निजीक्षेत्रको लगानीलाई नियमन र व्यवस्थापन गरि सेवामूलक बनाउने भनी संवैधानिक रूपमा व्यवस्था गरिएकाको छ। संवैधानिक आकांक्षाको परिधिभित्र रहेर हालमा शैक्षिक क्षेत्रमा रहेको लगानीको अल्पतालाई पूरा गर्न लिइनुपर्ने अल्पकालीन रणनीतिहरू बनाएर परिवार, सरकारी क्षेत्र (संघ, प्रदेश, स्थानीय सरकार), वैदेशिक सहायता (अनुदान तथा ऋण), निजी क्षेत्र, सहकारी, सार्वजनिक निजी साझेदारी आदि पक्ष र मोडालिटीबाट कसरी शैक्षिक विकासमा लगानी जुटाउन सकिन्छ नीतिगत स्पष्टता आवश्यक छ।

घ) संस्थागत प्रबन्ध र तत्परता :

संवैधानिक व्यवस्था अनुसारको शैक्षिक जिम्मेवारीलाई सबै संघीय एकाइहरूले निर्वाह गर्न तत् तत् एकाइहरूमा आवश्यकीय संस्थागत प्रबन्ध (जनशक्ति, आर्थिक, भौतिक, प्राविधिक स्रोतसाधन, सञ्चालन प्रक्रिया, व्यवस्थापन प्रणाली, नीति तथा विधिहरू) गर्न आवश्यक छ। हालको विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर त्यत्ति प्रभावकारी तथा फलदायी हुन सकेको छैन । सुशासित, प्रभावकारी, उत्तरदायी, समावेशी, कार्यमुखी, नतिजामुखी, परिवर्तनमुखी, योजनाबद्ध, समयबद्ध, सहभागितामूलक, समन्वय, सहकार्य, प्रभावकारी अनुगमन, निरीक्षण, मूल्याङ्कन, सहजीकरण, नियमन र तथ्याङ्क व्यवस्थापन जस्ता कार्यशैली अपनाई सबै बालबालिकाले गुणस्तरिय शिक्षा प्राप्त गर्न सक्नेगरी अपेक्षित नतिजा कायम गरि कार्यसम्पादन गर्नु नितान्त आवश्यक छ ।

अनुसूची- १ (सङ्घीय शासर्त अनुदान तर्फको क्रियाकलापगत वार्षिक प्रगति विवरण-२०८०-८१)

आ.व. २०८०/८१ मा शान्तिनगर गाउँपालिकामा शिक्षा क्षेत्र तर्फ विनियोजित नेपाल सरकार शासर्त अनुदानको वार्षिक प्रगति विवरण

क्र.स.	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	खर्च	जम्मा वचत	खर्च प्रतिशत
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान	७२३०००००	७२३०००००	०	१००.०
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलव भत्ता अनुदान शिक्षक कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तलव भत्ता	१४६०००००	१४६०००००	०	१००.०
३	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१२८९६०००	१०५०३५५४.९	२३९२४४५	८१.४
४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थिहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३३६४०००	२६८८२०८.३	६७५७९२	७९.९
५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	५९६२०००	४९४७५३७	१०१४४६३	८३.०
६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२८३८०००	१८७८०००	९६००००	६६.२
७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	७४१०००	४३५०००	३०६०००	५८.७
८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित	५००००००	४९७६७६०	२३२४०	९९.५

	प्रोत्साहन अनुदान				
९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थी लागि निशुल्क शेनेटरी प्याड	१७१९०००	६०८३१२	१११०६८८	३५.४
१०	शैक्षिक सुशानका लागि संस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कण, शिक्षक मनिटरिङ तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	११०००००	५५४३६०	५४५६४०	५०.४
११	शिक्षण सहयोग अनुदान मा.वि. अनुदान	१७०४०००	१७०३८९१	१०९	१००.०
१२	शिक्षण सहयोग अनुदान आ.वि. अनुदान	२२५७०००	२२५७०००	०	१००.०
१३	शिक्षण सहयोग अनुदान मा.वि. अनुदान (संसोधन थप)	१७०४०००	१०९८९७२	६०५०२८	६४.५
१४	कोभिड १९ शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपत्कङ्को समस्या सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४०००००	४०००००	०	१००.०
१५	प्रतिविद्यार्थी विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामाग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामाग्री व्यवस्थापन विद्यालयलाइ अनुदान	६४७५०००	५३२८६५०	११४६३५०	८२.३
१६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१०००००	१०००००	०	१००.०
१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थी लागि छात्रावृत्ति	१०४४०००	७६१२००	२८२८००	७२.९
जम्मा रु		१३४२०४०००	१२५१४१४४५	९०६२५५५	९३.२

अनुसूची- २ (शान्तिनगर गाउँपालिकाका बाट सञ्चालित विभिन्न क्रियाकलापगत वार्षिक प्रगति विवरण)

आ.व. २०८०/८१ मा शान्तिनगर गाउँपालिकामा शिक्षा क्षेत्र तर्फ विनियोजित समानीकरण, राजस्व बाँडफाँड तथा आन्तरिक स्रोत तर्फको वार्षिक प्रगति विवरण

क्र .सं	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	खर्च	वचत	खर्च प्रतिशत
१	विभिन्न दस्तावेज छपाइ र शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा वितरण	५०००००	२२७७६२	२७२२३८	४५.५५
२	पालिकास्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	१०००००	०	१०००००	०.००
३	विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च	३०००००	२९३५८२	६४१८	९७.८६
४	जिल्ला स्तरिय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता खर्च	३५००००	३५००००	०	१००.००
५	प्रविधिको विकास मार्फत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप संचालनका लागि विविध ICT tools व्यवस्थापन	७०००००	६६८५००	३१५००	९५.५०
६	आधारभूत तह स्तरिय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन	५०००००	४६७४७३	३२५२७	९३.४९
७	घुम्टि प्र अ बैठक सञ्चालन व्यवस्थापन	२०००००	१३०१५५	६९८४५	६५.०८
८	जिल्ला रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता खर्च	३०००००	३०००००	०	१००.००
९	शान्तिनगर गाउँशिक्षा समिति तथा अन्य बैठक सञ्चालन व्यवस्थापन	१५००००	११६५००	३३५००	७७.६७
१०	अध्यक्षकप खेलकुद सञ्चालन व्यवस्थापन	६०००००	६०००००	०	१००.००
११	विद्यालयपयमा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	७०००००	६९३६३९	६३६१	९९.०९
१२	विद्यर्थीका लागि विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन	६५००००	६२००००	३००००	९५.३८

१३	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगता सञ्चालन व्यवस्थापन का थप अनुदान	३०००००	३०००००	०	१००.००
१४	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	५०००००	४२७९५३	७२०४७	८५.५९
क्र .सं	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	खर्च	वचत	खर्च प्रतिशत
१५	अक्षर सुधार सिप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	४०००००	३८६४६०	१३५४०	९६.६२
१६	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम तालिम सेमिनार गोष्ठी सन्धानलन व्यवस्थापन	५०००००	१७०३६५	३२९६३५	३४.०७
१७	शैक्षिक वुलेटिन पाश्चचित्र शैक्षिक प्रोफाइल तथा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा वितरण	२०००००	९०९१०	१०९०९०	४५.४६
१८	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि परिक्षण र व्यवस्थान	१५००००	१४१४२०	८५८०	९४.२८
१९	मा.वि तुलसीपुरलाई रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता संचालन नपुग रकम व्यवस्थापन	१०००००	१०००००	०	१००.००
२०	आदर्श मा.वि मा.वि.द्यालय भौतिक पुर्वाधार व्यवस्थापन	२०००००	०	२०००००	०.००
२१	शैक्षिक अवलोकन तथा अनुगमन मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	१०००००	१०००००	०	१००.००
	जम्मा	७५०००००	६१८४७१९	१३१५२८१	८२.४६

अनुसूची-३ कक्षा अवलोकन फाराम

शान्तिनगर गाउँपालिका

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

कक्षा अवलोकन फाराम- २०७९

विद्यालय:

शिक्षकको नाम: कक्षा: घण्टी:

पाठ: मिति:

विषय:

उपस्थित विद्यार्थी संख्या: छात्रा: छात्र: जम्मा:

क्र.स	विवरण	उत्तम	मध्यम	सामान्य	छैन	कैफियत
१	शिक्षकको व्यक्तित्व					
	क) सफासुघर					
	ख) बोलीको स्पष्टता					
	ग) आत्मविश्वास					
२	घ) विद्यार्थीप्रतिको व्यवहार					
	समय पालना					
	क) ठीक समयमा कक्षामा प्रवेश र शुरूवात					
३	ख) ठीक समयमा कक्षाको अन्त्य					
	शिक्षकको तयारी					
	क) पाठयोजना					
	ख) बुँदा टिपोट					
	ग) उद्देश्य किटान					
	घ) शिक्षण विधिको छनोट					
४	ड) शैक्षिक सामाग्रीको छनोट					
	कक्षाकोठाको व्यवस्थापन					
	क) विद्यार्थीको बसाई					
	ख) विद्यार्थीको समूह विभाजन र जिम्मेवारी					
	ग) हाइट बोर्डको प्रयोग					
	घ) शिक्षणमा ICT को प्रयोग					
	ड) शैक्षिक सामाग्रीको व्यवस्थापन					
	च) प्रकाशको अवस्था					

५	शिक्षण/सिकाई क्रियाकलाप				
	क) पूर्वपाठको पुनरावलोकन				
	ख) पाठको प्रस्तुतीकरण				
	ग) शिक्षक विद्यार्थी अन्तरक्रिया				
	घ) विद्यार्थी विद्यार्थी अन्तरक्रिया				
	ङ) विद्यार्थी उत्प्रेरणा प्रोत्साहन				
	च) विद्यार्थीको पाठप्रति रूचि				
	छ) शैक्षिक सामग्रीको प्रयोग				
	ज) योजनामा आधारित शिक्षण सिकाई				
	झ) सिर्जनात्मक र प्रवर्तनात्मक शिक्षण सिकाई				
	ञ) सहजकर्ताको रूपमा शिक्षकको प्रस्तुती				
	ट) समाहित शिक्षण पद्धति				
	ठ) प्रयोगात्मक अभ्यास				
	ड) मनोवैज्ञानिक आधारमा शिक्षण				
ढ) Job Chart अनुसार कक्षा संचालन					
६	मूल्यांकन पद्धति				
	क) निरन्तर मूल्यांकन पद्धति				
	ख) गृहकार्य र कक्षा कार्यको परीक्षण				
	ग) प्रश्न सोध्दा APPLE Technique को प्रयोग				
	घ) उद्देश्य अनुसारको मूल्यांकन				
७	शिक्षकबाट पाठको सारांशको प्रस्तुती				

८ कक्षा शिक्षकको स्वमूल्यांकन

९ कक्षा अवलोकनबाट अवलोकनकर्ताले अनुभव गरेका अनुकरणीय पक्षहरू

क)

ख)

ग)

१० सुझावहरू:

.....

कक्षा शिक्षक

नाम:

मिति:

.....

प्रधानाध्यापक

नाम:

मिति:

.....

अवलोकनकर्ता

नाम:

पद:

मिति:

अनुसूची-४ विद्यालय अनुगमन फाराम

विद्यालय अनुगमन फाराम

- १) विद्यालयको नाम : इमेल ठेगाना :
- २) स्थानीय तह : ३) संचालित कक्षा:
- ४) २०७९ को विद्यार्थीको भर्ना अभिलेखको अवस्थानुसार विद्यार्थी संख्या
 क) बाल विकास जम्मा : ख) प्रा.वि. जम्मा : ग) कक्षा ६ -८ जम्मा : घ) (कक्षा ९-१० जम्मा:
 घ) (कक्षा ११-१२ जम्मा: कुल जम्मा :
- ५) शिक्षक व्यवस्थापनको विवरण:-

क्र स	तह	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	राहत अनुदान कोटा	जम्मा	स्थानीय तहबाट प्रदान गरिएको शिक्षक संख्या	विद्यालयको निजी स्रोतका शिक्षक संख्या	कैफियत
१	प्रा.वि. १-५						
२	आ.वि. ६-८						
३	मा.वि. ९-१०						
४	मा.वि. ११-१२						
	जम्मा						

६) विद्यार्थीको उपस्थिति विवरण तहगत

क) बाल विकास: ख) प्रा.वि. जम्मा : ग) कक्षा ६ x ८ जम्मा :

घ) कक्षा ९ -१० जम्मा : ड) कक्षा ११-१२ जम्मा : कुल जम्मा :

७) दैनिक कक्षागत विद्यार्थीहरूको संक्षिप्त उपस्थिति विवरण प्रथम कक्षा वा कक्षाकोठामा प्रदर्शन गर्ने गरिएको छ/छैन

८) आ व २०७७।७८ को समाजिक परीक्षण तथा लेखा परीक्षण सम्पन्न भएको छ/ छैन

९) विद्यालय सुधार योजना २०७८ मा अध्यावधिक भएको छ/ छैन

१०) शैक्षिक सत्र २०७८को विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धी तयार गरि कक्षाकोठा वा स्टाफ वा प्रथम कक्षमा प्रदर्शन गरिएको छ/ छैन

११) भवनको सख्या जम्मा: क) पक्की संख्या: ख) कच्ची संख्या: ग) जम्मा कक्षाकोठा संख्या: घ) शिक्षण सिकाइमा प्रयोग भएको संख्या: ड) ल्याब लाइब्रेरी ICT विज्ञान प्रयोगशालाका र पुस्तकालयका लागि छुट्टा छुट्टै कोठाको व्यवस्थापन भएको छ/ छैन

मर्मत गर्नु गर्ने कोठा संख्या : छ) नपुग कक्षाकोठा संख्या :

१२) जम्मा कम्प्युटर संख्या : चालु हालतमा रहेको संख्या : मर्मत गर्नु पर्ने संख्या:

१३) शौचालय संख्या जम्मा: क) छात्राकालागि : ख) छात्र : ग) शिक्षक स्टाफ : घ) आवश्यक शौचालय संख्या:

१४) खानेपानीका लागि व्यवस्थाको किसिम क) फिल्टर ख) धारा ग) हेण्ड पाइप घ) अन्य किसिमको व्यवस्थापन

१५) घेरवारको छ/ छैन छ भने किसिम: क) तरवार ख) पर्खाल ग) अन्य)

१६) शिक्षक स्टाफको मासिक रूपमा बैठक बस्ने गरेको छ/ छैन

१७) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको बैठक कम्तीमा दुइ महिनामा एक पटक मिटिङ बस्ने गरेको छ/ छैन र मिटिङ बढी कुन पक्षमा केन्द्रीत हुन्छ: क) व्यवस्थापकीय ख) शैक्षिक ग) भौतिक घ) प्रशासनिक

१८) शिक्षकले कक्षाकोठामा वि.ताउने समयको अभिलेख राख्ने गरिएको छ/ छैन

१९) राष्ट्रिय प्रारम्भिक कक्षा पढाइ कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा १×३ मा अध्यापन गर्ने नेपाली विषयको शिक्षण क्रियाकलापको प्राथमिक तहको इन्चार्ज वा प्रअ बाट महिनामा कम्तीमा दिन पठक कक्षा अवलोकन गरि पृष्ठपोषण प्रदान गरिएको छ/ छैन

२०) कक्षा १×३ मा अध्यापन गर्ने नेपाली विषयका शिक्षक, प्राथमिक तहको इन्चार्ज वा प्रअको वीचमा मासिक रूपमा समिक्षा बैठक हुने गरेको छ/ छैन

२१) वार्षिक कार्यतालिका निर्माण गरि कार्यान्वयन भएको छ/ छैन

२२) विषयगत शिक्षण समिति लगायत अन्य समिति गठन गरि कार्यान्वयन गरिएको छ/ छैन

२३) विषयगत शिक्षण समितिको मासिक रूपमा बैठक बस्ने गरिएको छ/ छैन

२४) बाल विकास, कक्षा १×३ कक्षा, ४×५ कक्षा ६×८ को पठायक्रम तथा कक्षा ९×१० विषयगत पठायक्रम कम्ती शिक्षक संख्या अनुसार व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन

२५) प्रोजेक्टर वा सूचना प्रविधिको माध्यमबाट शिक्षण गर्ने गरिएको छ/ छैन

२६) प्रारम्भिक बाल विकास पठायक्रम २०७७ अनुसार दैनिक कार्यतालिका अनुसार शिक्षण सिकाइको व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन

२७) प्र अले हप्तामा कति पिरियड अध्यापन गर्ने गरिएको छ:

२८) प्रत्येक शुक्रवार सबै कक्षाका विद्यार्थीहरूको अतिरिक्त तथा सहक्रियाकलाप हुने गरेको छ/ छैन

२९) विद्यार्थीको प्रगति रिपोर्ट बारे अभिभावकहरूलाई जानकारी गराउने गरिएको छ/ छैन

३०) कक्षागत मनिटरको व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन :

३१) कुनै विषय र कक्षाको शिक्षक अनुपस्थित भएमा कक्षा संचालनको वैकल्पिक व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन छ भने

क) अन्य शिक्षकबाट ख) अग्रिम रूपमा सम्बन्धित शिक्षकबाट परियोजना कार्य दिएर / ग) जन्ने विद्यार्थी मार्फत वा सिकाइ समुह बनाएर घ) क्षेत्र भ्रमण ड) अन्य कुनै विधि मार्फत

३२) आ व २०७८।०७९ संघीय/ प्रदेश / स्थानीय तहबाट प्राप्त कार्यक्रमको विवरण

क्र स	कार्यक्रमको नाम	लागत	सम्पन्न गर्नु पर्ने समयअवधी	हाल सम्म सम्पन्न भएको छ/ छैन
१.				
२.				
३.				
४.				

५.				
----	--	--	--	--

३३. प्रअको राय तथा प्रतिक्रिया भएमा सक्षिसमा :

३४. अनुगमनकर्ताको पृष्ठपोषण भएमा सक्षिसमा :

अनुगमनकर्ताको नाम:

पद:

हस्ताक्षर

मिति :

कार्यालय

अनुगमनकर्ताको नाम

पद

हस्ताक्षर

मिति :

प्र अको नाम:

हस्ताक्षर:

मिति :

छाप :

:

:

कार्यालयको छाप

अनुसूचि- ५ शान्तिनगर गाउँपालिका गाउँ शिक्षा समितिका सदस्यहरुको नामावली

पद	नाम	समितिमा पद
गाउँपालिका अध्यक्ष	श्री प्रमोद बस्नेत	अध्यक्ष
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री कर्ण बहादुर नेपाली	सदस्य
सामाजिक बिकास समिति संयोजक	श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत	सदस्य
प्रधानाध्यापक	श्री ठुमराज लामिछाने	सदस्य
विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष	श्री रत्न बहादुर भण्डारी	सदस्य
शिक्षक महासंघ प्रतिनिधि	श्री ओपेन्द्र बहादुर के.सि.	सदस्य
कार्यपालिका सदस्य	श्री झुपलाल नेपाली	सदस्य
कार्यपालिका सदस्य	श्री पार्वती घर्ती	सदस्य
शिक्षा अधिकृत	श्री सुमन पाण्डे	सदस्य- सचिव

अनुसूची- ६ स्थानीय पाठ्यक्रम विषयक्षेत्र छनौट सुझाव संकलन फाराम (सरोकारवालाहरुको लागि)

शान्तिनगर गाउँपालिका

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

सरोकारवालाका लागि स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण प्रयोजनार्थ सुझाव संकलन प्रश्नावली
(गाउँपालिका भित्रका सबै अभिभावक, बुद्धिजिवी, राजनीतिक दल, उद्योगी, व्यापारी, विद्यार्थी, कर्मचारी, पत्रकार, लगायत
सम्पूर्णलाईस्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण प्रयोजनार्थ सुझाव उपलब्ध गराइदिनुहुन अनुरोध छ।)

हामी सबैको सहभागितामा निर्माण गरिने स्थानीय पाठ्यक्रममा यहाँको महत्त्वपूर्ण योगदानका अपेक्षा गरिएको
छ।

नाम:शैक्षिक पेशा.....

.....योग्यता:

ठेगाना:सम्पर्क

.....नम्बर:

(उपयुक्त विकल्पमा ठीक चिन्ह✓चिन्ह लगाउनुहोस् र खाली ठाउँमा लेख्नुहोस्)

क) तपाइको परिवारबाट विद्यालय जाने संख्या: (.....) १ .२छ .छैन (छैन भने 'ग' नम्बरमा जानुहोस्)
ख) कक्षासम्म..... देखि.....

ग) तपाइको विचारमा हालको अध्यापनले विद्यार्थीलाई सबै आवश्यक कुराहरु सिकाएको छ ?

१. २सबै सिकाएको छ। .केहि मात्रामा सिकाएको छ। ३ .४पर्ला जस्तो लाग्छ। थप गर्नु.थाहा भएन
।

घ) अन्य थप के के कुरा सिकाउनु पर्ला ? (बढिमा ४ वटा र यि बाहेक भए खाली ठाउँमा लेख्नुहोस्)

१.स्थानीय सिप, व्यवसाय, पेसा, स्रोतसाधनको महत्व र आवश्यकता।

२. मातृभाषाको उत्थान,स्थानीय स्तरका लागि उपयोगी पेसा, व्यवसाय, सिप र प्राविधिक विषयहरु जस्तो माटोको
काम, धातु, काठ,

ऊन, राडीपाखी, चोयाको काम, कागजको काम, करेसाबारी, फलफूल, तरकारी खेती ।

३. आफ्नो क्षेत्रको प्राकृतिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक तथा धार्मिकस्थल, परिचय र सम्बर्धन।

४.स्थानीय सरकारको परिचय.र स्थानीय पेसाको सम्बर्धन ,उपलब्ध जडीबुटी एवं आर्युर्वेदिक उपचार पद्धति ।

५.महत्त्वपूर्ण सांस्कृतिक सम्पदा, धार्मिक स्थल, चालचलन, रीतिरिवाज ।

६

७

८

४ .सङ्घीय पाठ्यक्रमले समेटन नसकेका के के कुरा स्थानीय पाठ्यक्रममा राख्दा राम्रो होला ? आफुलाई लागेका विषयवस्तुहरु बुँदागत लेख्नुहोस् ।

१

२

३

४

५

६

७

मिति:

हस्ताक्षर:

सुझावका लागि हार्दिक धन्यवाद

**** थप सुझाव भए पछाडिको पाना प्रयोग गर्नुहोला । धन्यवाद****

अनुसूची- ७ (सहृदय शसर्त अनुदान तर्फको क्रियाकलापगत त्रैमासिक गत प्रगति विवरण-२०८०-८१)

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शिक्षा ससर्त तर्फको त्रैमासिक अनुसार वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०-८१

क्र.स.	कोड	कार्यक्रम वा क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		कुल प्रगति					
			लक्ष्य	प्राप्त	लक्ष्य	प्राप्त	लक्ष्य	प्राप्त	लक्ष्य	प्राप्त	लक्ष्य	प्राप्त	प्राप्त			
१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	०	०	१२८	१२८	०	०	१२८	१२८	१२८	१२८	०	०	०	
२	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	०	०	१२४	१२४	०	०	१२४	१२४	१२४	१२४	१२४	१२४	१२४	०

क्र.सं.	वर्ष	प्र.सं.	वर्ष	प्र.सं.	वर्ष	प्र.सं.	
०	०	०	०	०	०	०	
१०५०६	२०२०	५०५०६	२०२०	५०५०६	२०२०	५०५०६	
२६६	०	५२	५२	६	६	६	
६३६५६	१०२३	६५६३६	०	०	०	१०१०६	
०	०	०	०	०	०	०	
१०६५२	५५५०२	५५५५५	०	५५६२	०	०००६	
०	०	०	०	०	०	०	
६६६६	०	११५६	५१५६	५५५	५५५	५५५	
१६	०	५२	५२	०	०	६	
१२५२	०	०	०	१६६	०	०	
५१	०	०	०	६	०	०	
३६५२६	१३६६	२६६५	५६५२	६५१	०	०००५	
०	०	०	०	०	०	०	
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालयमा शैक्षिक गुणास्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		
३	१.१.४.१	४	२.४.६.१	५	२.७.११.१	७	२.७.१३.११
६	२.७.१३.१०	८	२.७.१३.१३				

१८'८८	२२'२३	००६	६६'८७	२८'६६
०	०	०	०	३०६८
३'८८६५	८१०६	००६	८'६३७	६ २१५२१
०	०	०	०	७६६
५०६२	८१०६	०	०५	८३८२६
०	०	०	०	०
३'६८०६	०	०	८'६६७	३५६६६
०	०	०	०	०
०	०	००६	०	५६०७८
०	०	०	०	८८
०	०	०	०	८७२०६
०	०	०	०	१२८
५७२३	२०७६	००६	२२०६	२ ०८२६६
०	५६	८	०	३६
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	माध्यमिक तह (गणित अंग्रेजी विज्ञान शिक्षण सहयोग अनुदान (संसोधन थप)	राष्ट्रपति रनिङ-शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान (खेलकुद)	सार्वजनिक विद्यालयमा अद्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	कुल
१४	२७.१३.५०	२०	२१	
१५				
१६				
१७	७.२.१.१			

अनुसूची- ८ (शिक्षा तर्फ गाउँपालिकाबाट विनियोजित क्रियाकलापगत त्रैमासिक गत प्रगति विवरण-२०८०-८१)

क्र.स.	कोड	कार्यक्रम or क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कुल प्रगति				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	वित्तीय
१	२	शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समिति तथा अन्य बैठक सञ्चालन	०	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	११७	०	७७.७
२	३	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	०	५००	०	२८	०	०	०	०	०	०	०	०	४२८	०	८५.६
३	४	आधारभूत तहस्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४६७	०	९३.५
४	७	जिल्लास्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सहभागिता खर्च	०	३५०	०	६०	०	०	०	०	०	०	०	०	३५०	०	१००
५	८	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन	०	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१४१	०	९४.१

६	९	विद्यार्थीहरुको लागि विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन व्यक्स्थापन	०	६५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६२०	०	६२०	०	९५.४
७	१०	प्रविधिको विकास मार्फत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि विविध ICT Tools व्यक्स्थापन	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६६९	०	६६९	०	९५.५
८	११	विभिन्न शैक्षिक दस्तावेज छपाई र शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२२८	०	२२८	०	४५.५
९	१२	शैक्षिक तुलटिन, पाश्चिन्न, शैक्षिक प्रोफाईल तथा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा वितरण	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	९०.९	०	९०.९	०	४५.५
१०	१३	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, तालिम, सेमिनार, गोष्ठी सञ्चालन व्यक्स्थापन	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३.५	१७०	०	१७०	०	३४.१

११	१४	विद्यालयमा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	३०	०	६६४	०	६९४	०	९९.१	
१२	१५	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन- व्यवस्थापनको लागि थप अनुदान	०	३००	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	३००	०	३००	०	१००
१३	१६	घुम्ति प्र.अ बैठक सञ्चालन व्यवस्थापन	०	२००	०	५२	०	०	०	०	०	०	०	७७.७	०	१३०	०	६५.१	
१४	१७	अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन	०	६००	०	०	०	०	०	०	०	२५०	०	३५१	०	६००	०	१००	
१५	१८	शैक्षिक अबलोकन तथा अनुगमन मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	०	१००	०	७.३	०	०	०	०	०	२२.३	०	५६.८	०	८६.४	०	८६.४	
१६	२२	मा.वि तुलसीपुरलाई रनिङ्ग शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता संचालन नपुग रकम व्यवस्थापन	१	१००	०	०	०	०	०	०	१००	०	०	०	१००	०	१००	०	१००

अनुसूची-९

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूको शैक्षिक सत्र २०८१ को कक्षागत जम्मा विद्यार्थी संख्या

S N	School code	School type	School name	ECD												All Total	
				१ Tota 	२ Tota 	३ Tota 	४ Tota 	५ Tota 	६ Tota 	७ Tota 	८ Tota 	९ Tota 	१० Tota 	११ Tota 	१२ Tota 		
१	५६००५०००१	Public	Aadarsha Secondary School, Kasipur	१५	१२	९	१२	१३	१४	२८	१०	१६	२०	२८	०	०	१७७
२	५६००५०००४	Public	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	१८	७	७	१०	७	८	१७	१३	१०	०	०	०	०	९७
३	५६००३३०००७	Public	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	१०	३	७	९	१०	८	३	७	९	०	०	०	०	६६
४	५६००१०००३	Public	Ambikeshwor i Basic School, Amuwa	१६	२४	७	८	१४	१८	१५	११	१२	०	०	०	०	१२५
५	५६००३३००१०	Private	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	७२	८६	७१	६०	७२	३७	३७	३८	२७	२७	२८	०	०	५८४
६	५६००३३०००१	Public	B. P. Koirala Secondary School	३५	१५	२३	३९	४६	५८	५८	७३	१०१	९६	१२६	०	१०२	७३३
७	५६००१०००६	Public	Balkalyan Basic School, Peda	१७	१४	७	१४	१२	१४	१४	१८	१४	०	०	०	०	१२२
८	५६००१०००१	Public	Birendra Secondary	२३	१०	१४	२०	२०	२९	२९	३८	४०	४६	४६	०	०	३०१

९	५६०३३०००६	Public	School, Khilatpur	२१	५३	१५	२१	१३	२४	४७	२९	३७	४६	५१	५७	६७	४८१
१०	५६०५००१८	Private	Buddha Secondary School Shantipur	४९	१३	९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७१
११	५६००५००१७	Private	Children Future Child Care Center	२३	१००	४२	४२	४४	४५	१७	१५	१५	१७	१९	०	०	३७९
१२	५६००५०००८	Public	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd	३२	१०	१९	६	९	९	०	०	०	०	०	०	०	८५
१३	५६००१०००७	Public	Hattikhal Janashakti Basic School	२१	१६	९	१७	१२	२१	२३	३८	४८	७८	५९	०	१०७	४४९
१४	५६०३३०००४	Public	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	२२	१५	१५	१३	१४	८	०	०	०	०	०	०	०	८७
१५	५६००१००१०	Public	Janata Pra V Bhalaneti	२३	१३	८	४	१०	१०	६	२	५	०	०	०	०	८१
१६	५६००५००१३	Private	Laxmi Adharbhat Vidyalaya, Harichar	९३	४३	१८	२७	२४	३०	२७	८	६	०	०	०	०	२७६
१७	५६००५००१५	Private	Little God Academy Tiwari	१०९	६३	५७	६४	४२	४६	२५	३४	२४	१५	१९	०	०	४९८

१८	५६००५०००६	Public	Ma V Tuisipur Dhanauri	२७	१९	१८	२२	२२	२२	३१	३०	४८	६७	५१	३८	०	०	३७३
१९	५६००१०००२	Public	Madrasa Jayaululam Amuwa Pra V	१८	८	११	११	१०	१०	६	०	०	०	०	०	०	०	६४
२०	५६००५०००९	Private	Mid West Point Academy	१९६	६२	५६	७४	६५	६५	७६	५५	५८	६३	५३	३५	०	०	७९३
२१	५६०३३०००८	Private	Modern Gyan Kunja English Boarding School	१	५८	३२	३३	४०	४०	३९	२३	२२	२५	१९	१९	०	०	३११
२२	५६०३३०००२	Public	Pra V Baghkhori	६	४	२	३	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	१६
२३	५६००१००१३	Public	Pra V Chapikot Pokharichaur	२	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४
२४	५६०३३०००३	Public	Pra V Keraghari	२२	१०	१३	१०	६	६	७	०	०	०	०	०	०	०	६८
२५	५६००५०००३	Public	Radha Krishna Pra V Khaireni	१५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५
२६	५६००१०००४	Public	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	२५	१९	१४	१४	१२	१२	१३	१४	१५	१७	२८	१८	०	०	१८९
२७	५६००१००१४	Private	Rapti Public EBS	१४४	५९	६४	४६	४४	४४	४८	२९	२०	१४	१९	०	०	०	४८७
२८	५६००५०००२	Public	Ratri Pra V Ragajia	२२	१०	८	१०	७	७	१२	०	०	०	०	०	०	०	६९
२९	५६०३३०००५	Public	Saraswati Aa bi, Jumlekula	८	५	९	७	५	५	१२	९	२	४	०	०	०	०	६१

३०	५६००१०००९	Public	Saraswoti Basic School Baghkhori	८	५	७	७	६	६	७	५	०	०	०	०	०	०	५८
३१	५६००१००१२	Public	Shahid Basanta Langhali Prayamire	१२	७	३	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२६
३२	५६००१०००८	Public	Shiva Prayamire Simratipokhari	१५	४	३	५	८	३	०	०	०	०	०	०	०	०	३८
३३	५६००५०००७	Public	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	९	१६	१३	१४	१४	२३	२४	३८	४३	४१	६४	०	०	०	३१८
३४	५६०२४००१६	Private	Trimurti Himchuli English Boarding School	७७	२५	१५	१४	१४	१३	०	०	०	०	०	०	०	०	१५८
		Classwise All Total		१२०	८०९	५९७	६२८	५९९	६८१	५३६	५२५	५९७	५५८	५२७	१२१	२७६	७६६	०

हामि सबै एउटै डुहामा सवार भएकोले हुन्ने कि उत्रिने हाम्रै हातमा, शैक्षिक विकासको लागि सबैले हातेमालो गरे पछि पनि सकारात्मक परिवर्तन हुनेछ भन्ने अपेक्षा सहित धन्यवाद.....।

